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Fjorårets grendestafett-comeback frister arrangøren til gjentagelse! Med starten 
på grendestafetten går også startskuddet for årets olsokfeiring! Første program-
post er altså grendestafetten, og deretter kan revygjengen ønske velkommen til 
revypremiere i Vidarheim. Den tradisjonelle olsokrevyen gjør endelig comeback 
etter frem års fravær. Deretter blir det premierekro på Olsen Kafé. 

– Grendestafetten har som mål å samle flest mulig til en stormønstring i Tolgas 
gater, og det greide vi i 2022, sier arrangøransvarlig, Simen Killingmo.

Men fjorårets deltagelse på 360 ønsker arrangøren å slå i år. Målet er 500 
deltagere. Og det målet mener Killingmo er helt realistisk å nå. 

– Folk vet nå hva grendestafetten er og går ut på, da er det lettere å hive seg 
med. 

Den sentrumsnære 3,5 kilometer lange stafettløypa har 6 etapper med lengder 
som varierer fra 100 og 200 meter til 1000 meter. Du kan løpe eller gå. Hver 
grend i hele kommunen kan stille med så mange lag som mulig, enten i en 
konkurranseklasse eller i en trimklasse. Hvilken grend klarer å stille med flest 
deltagere i forhold til innbyggertallet? 

I konkurranseklassen er det satt opp kriterier for alder og kjønn på løperne; 
minst to av hvert kjønn og med én løper over 40 år og én under 12 år. 

I trimklassen, som går på idealtid, skal det også være 6 deltagere på hvert 
lag, men her spiller hverken alder eller kjønn noen rolle. Stafetten er åpen for 
alle fastboende i kommunen, utflytta tolginger, vingelsinger, hodøler, kåsinger og 
øversjødøler eller andre med tilknytning til kommunen, også turister. I fjor var 
det Blåhammeren som stakk av med første napp i vandrepokalen. Med tre napp 
etterhverandre i pokalen kommer den til odel og eie.

Stafetten arrangeres fredag 21. juli, og første start er konkurranseklassen  
kl. 17.30. Trimklassen starter kl. 17.50. Start og mål blir på plassen utenfor 
biblioteket. 

Grendestafetten 2023 
Pang-åpning på årets olsokfeiring med Grendestafett, Olsokrevy og Olsok-kro på Olsen Kafé.

Foto: Berit Sagbakken
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I år er det ingen ringere enn Solveig Margrete Fiske, biskop i Hamar Bispedømme 
fra 2006 til 2022, som holder olsokforedraget på Sætersgård. Sætersgården har 
sterk tradisjon for olsokfeiring og gode foredrag og taler, faktisk helt tilbake til 
1912. 

Foredraget er en del av profileringen av Nasjonaljubileet 2030 – NORGE I 
TUSEN ÅR. Intensjonen er at jubileet brukes til å invitere alle i Norge til samtaler 
om fellesskap og samfunnet vi lever i. Hva bygger det norske samfunnet på og 
hva skal det bygge på videre? 

Det er tusen historier å fortelle, men den viktigste historia fortalt i vår tid mener 
Fiske er Kong Haralds velkomsttale under kongeparets hagefest i Slottsparken i 
2016; hvem er en nordmann?

I sitt foredrag på Sætersgården vil hun ta utgangspunkt i årets tema Ressurser 
og Rikdom, og temaer tilknyttet dette som er aktuelle for fordypning og debatt, 
globalt og lokalt. Rettferdig fordeling, beredskap og sjølforsyning, er temaer Fiske 
vil innom.

Fiske og vann
– Krigen i Ukraina har medført at vi har gjort oss noen tanker om naturødeleggelser 
og vår evne til sjølforsyning. Den må være så høy som mulig. Vi må snakke fram 
betydningen av et levende landbruk, som er helt avgjørende for bosetting og 
beredskap, fastslår Fiske. 

Hun vil også snakke om vann. Vann som livgivende og helbredende ressurs, 
for jorda og i det enkelte individ, men som på globalt nivå er en knapphetsressurs. 

– Vann er helt avgjørende for selve livet. Det er også en del av riten i 
kristendommen, men også i andre religioner, forklarer Fiske. I kristen dåp, døpes 
vi i vann. Som et resultat av kristningen i Norge, skulle alle barn døpes. Denne 
grunntanken eller fellesskapstanken formidlet gjennom hver eneste dåp, var 
meget radikal på den tida. Vi kan nå nesten ikke forestille oss hvor radikalt dette 
var, mener Fiske i en liten digresjon. 

Vann utgjør en grunnleggende sikkerhetsutfordring for alle stater. Både 
tilgang til og mangel på vann har vært medvirkende årsak til mange konflikter 
og krige i verden. Derfor er det viktig med brønnboring i lokalmiljøer i mange 
fattige land, slik at innbyggere har daglig tilgang. Ikke minst i forhold til kvinners 
helse og sikkerhet da voldtekt av unge jenter og kvinner som har denne jobben i 
familien er ganske vanlig, poengterer Solveig Fiske. 

Olsokforedrag med tidligere biskop Solveig Margrete Fiske

Kvinnelige prester og Pride
Kvinners rettigheter og situasjon, både i samfunnsmessig og kirkelig sammenheng, 
har vært viktige tema som har opptatt Fiske i mange år. 
– Det var mange tøffe tak i studietida med diskusjoner om kvinners prestetjeneste. 
For meg var det utrolig frigjørende å begynne som prest i Østerdalen og Hamar 
bispedømme og oppleve at folk tok godt imot meg. 

Nylige medarbeiderundersøkelser i Den norske kirke har avdekket at å være 
kvinne og prest krever mye. Kvinner blir ofte møtt med andre forventninger enn 
menn. Forventninger som ikke er så lett å håndtere, sier Fiske, som har hatt hele 
sitt yrkesaktive liv i Hamar bispedømme. 

– Men det har skjedd svært mye både i kirke og samfunn over tid, understreker 
hun. 

– Tenk at nå synes folk det er ganske så naturlig å gå i pride-tog over hele 
landet, i bygd og by. Men vi skal ikke lene oss tilbake og tro at alt er i orden for det. 
Likevel har det skjedd mye i riktig retning, understreker den tidligere biskopen. 

Men tilbake til tema vann. Mange naturlige oppkommer av vann rundt om i 
landet er blitt kalt opp etter Olav den hellige, som fikk sin helgenstatus etter sin 
død i Slaget på Stiklestad og som olskfeiringen tar utgangspunkt i. 

Derfor vanker det mange historier og sagn om vann som en helbredende 
ressurs. I Vingelen finnes en av disse kjøllene, og sagnene er mange om pilgrimer 
på sin vandring mot Nidaros som oppsøkte denne kjølla med en angivelig 
helsebringende kraft. Bygdebokskriveren Eystein Eggen forteller at de gamle 
ville drikke fra denne på sitt siste sjukeleie. Vandringen i Vingelen i olsokuka vil 
legge turen innom denne. 

Solveig Fiske vil gi en honnør til oslokfeiringa i regionen; 
– Jeg synes det er så flott at det er en så god markering av Olsok her, både 

kirkelig og samfunnsmessig. Dere tar vare på å bygge tradisjon inn i framtid på 
en forbilledlig måte, poengterer den tidligere biskopen, som ser fram til å gjeste 
Tolga og Nord-Østerdalen under oslokuka.

Foto: Jorun Vang
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«Det ligg ei bygd og kvile seg ho kjenne døgga fell
Så still, så fin med utsle’n hår kvar dag det går 
mot kveld»

Slik åpner Jon P. Brennmoen sin «Kveldsong åt 
bygden», men når Olsok-uka kjem vakne bygda te 
liv dag og natt og det æ mye å finne på ferden..

Fredag 21. juli
17.30	 Åpning av Olsok i Tolga
	 med Grendestafetten 2023
18.00 - 01.00 	 Premierefest og kro, Olsen Kafé
20.00 -  	 PREMIERE: Olsokrevyen
	 Tolga kulturhus - Vidarheim

Lørdag 22. juli
11.00 - 17.00	 Markedsdag på Dølmotunet
11.00 - 01.00	 Kafé og kro, Olsen Kafé

Søndag 23. juli
11.00  	 Folldal trekkspillklubb underholder,
	 Rausjødalen Setermeieri
11.00 - 15.00  	TINE Fotballskole, Sætersgård
11.00 - 15.00	 Kakefest, Olsen Kafé
18.00 - 01.00	 Revykro, Olsen Kafé
20.00  	 Olsokrevyen
	 Tolga kulturhus - Vidarheim
21.00 - 23.00	 Utekino i Fritidsklubben

Mandag 24. juli
11.00 - 15.00  	TINE Fotballskole på Sætersgård
11.00 - 15.00	 Kakefest, Olsen Kafé
17.30	 Tallsjøen Rundt
18.00	 Bru-pub, Olsen Kafé
20.00	 Brustafetten 2023 Sommerutgaven,
	 Olsen Kafé og Malmplassen 
	 Gjestegård
21.00	 Karaokekveld,
	 Malmplassen Gjestegård

Dette skjer
på Tolga
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Olsok-revyen er tilbake og takker for sist! 
Endelig! Etter 5 år er Olsokrevyen på

programmet igjen under olsokfeiringa på Tolga.

– At vi har et splitter nytt kulturhus med svært moderne fasiliteter har vært en drivkraft til å sette opp en revy 
igjen, sier Amund Leren som er en av Olsok-revyens «gamle travere» som er på scena igjen.

Det er noe med sirkushester og sagmugg, og det er duket for et massivt comeback; Den aldri hvilende 
tekstforfatteren Gudny Hagen Bakken er en annen veteran, som sammen Steinar Østgård og Svein Gjelten 
Bakken, er årets manusforfattere. Gjelten Bakken er også bandleder, og med seg her har han Ola Lien og 
Sindre Hagen. 

Tove Rønningen, som i 2016 sa takk for seg i revysammenheng, er også tilbake i år og takker for sist. Esten 
Inge Hilmarsen, Ragnhild Aashaug, Marit Hulbækmo og Sindre Hagen er også å finne på scena sammen med 
Ida Strypet, den yngste «sirkushesten» i stallen.

– Med så mange dyktige musikere og sangere satser vi mye på sang og koring i årets manus, hvilket slett 
ikke er ferdigskrevet, sier Gudny. Her kan mye skje inntil intensive øvingene starter et par uker før premieren.    

Men noen svært få hint er revygjengen likevel villige til å komme med, tåreperseprogrammet «Hver gang 
vi møtes» og «Der ingen skulle tru at nokon kunne bu» får nok en lokal vri, og det blir litt mimring over lokale 
og nasjonale gamle helter.  

Vi vet at Kårkallen, som gikk av med pensjon i 2016, er ulidelig spent på det nye kulturhuset, så det skal vel 
ikke overraske noen om han stikker en tur innom for å sjekke de nye forholda. Det loves at lattermusklene skal 
få kjørt seg! Nytt av året er at forestillingene legges ut over hele uka, ikke bare konsentrert til åpningshelga. 
Leif Martin Kristoffersen, som trakterer lys, er også «ny av året», mens Kjell Arild Gundersen på lyd og 
regissør Terje Sundt er gamle travere. 

Tolga-Os janitsjar har Sjarbar fra kl. 18.00 med enkel servering i restauranten i forbindelse med 
forestillingene.

Forestillinger «Takk for sist» i Tolga kulturhus - Vidarheim:
Fredag 21. juli, søndag 23. juli, tirsdag 25. juli og fredag 29. juli. Alle dager kl. 20:00.
Inngang kr. 350,-. Under 16 år kr. 150,-. Billetter kan kjøpes på eBillett.no fra 1. juli.

Arkivbilde fra Olsokrevyen 2006. Med unntak av Torill Steien, ytterst til venstre, er de «gamle traverne» 
tilbake på scena i år. Foto: Ingrid Eide
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Tirsdag 25. juli
11.00 - 15.00	 Afternoon Tea, Olsen Kafé
18.00 	 Cocktailaften, Olsen Kafé
18.00	 Olsokbridge, Sæterhallen

Onsdag 26. juli
07.30 - 10.00	 Sparebankfrokosten utenfor	
	 Tolga-Os Sparebank
13.00	 «Du og jeg og vi 2-3-4», barnekonsert
	 Snekkarlemmen kulturlåve
15.00	 «Du og jeg og vi 2-3-4», barnekonsert
	 Snekkarlemmen kulturlåve
18.00	 Doning & Kaffe, Caltex Kafé
	 Cruising i sentrum
16.00 - 24.00	 Sjarbar i Olsen Kafé
21.00 - 01.00	 Konsert og kro med TuVeia
	 og White Spire, Dølmotunet

Torsdag 27. juli
19.00	 Konsert med Hjertelskende Venner,
	 Steinfjøset, Ivaregga
16.00 - 24.00	 Sjarbar i Olsen Kafé

Fredag 28. juli
19.00 - 20.00	 «Sommer, mit Livs Sommer!» - 
	 Edvard Grieg med egne ord og 
	 toner. Konsert med Tor Espen 
	 Aspaas, Malmplassen Gjestegård
20.00	 Malmplassen Gjestegård viser 
	 glimt fra Olsokrevyen på 
	 storskjerm
16.00 - 24.00	 Sjarbar i Olsen Kafé
21.00 - 01.00	 JAM! Malmplassen Gjestegård

Lørdag 29. juli
08.00	 Egebergs minnearrangement 
	 Bjørsjølia / Sætersgård
16.00 - 24.00	 Sjarbar i Olsen Kafé 
18.00	 Olsokforedraget med Solveig Fiske,
	 Sætergård
19.00	 Utdeling av Egil Storbekkens 	
	 Musikkpris, Sætergård
Ca. 20.30	 Konsert med Geirr Lystrup og
	 Geir Otnæs, Sætergård

Søndag 30. juli
10.00	 Sesongavslutning (kl. 13.00) med 
	 «Rausjødalen spellmannslag».
	 Seterkafé og aktiviteter for barn

Dette skjer
på Tolga
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2 ganger Geir

Konsert med Geirr Lystrup og Geir Otnæs

Geirr Lystrup og Geir Otnæs presenterer en konsert med basis i Geirrs gammeldansplate «Ha ti dæ». Det blir 
også andre Lystrup-klassikere som Wenche med C, Honninghumla, To tanter dansar tango, og litt fra «Lyden 
av Mjøsa».

Geirr Lystrup er en god, gammel traver, hovedsakelig kjent som en av Norges kjæreste visesangere. Han 
har gitt ut over 30 album, derav mange barneplater og har spilt i hver minste avkrok i Norges land. Han har 
fått Spellmanssprisen blant annet for tre av sine barneplater. Han har også skrevet flere barnebøker. Han 
skrev også en egen vise til Therese Johaug i ren indignasjon da hun ble utestengt fra alle konkurranser i to 
år på grunn av dopingdommen. 

Geir Otnæs på trekkspill har vært en Lystrups trofast følgesvenn i 35 år. Han har også gitt ut et 
instrumentalalbum med Lystrupmelodier. Lystrup er mest kjent for tekstene sine, men han har skrevet det 
aller meste av musikken selv. Otnæs gjorde med denne plata en innsats for å få disse melodiene frem i lyset.  
Otnæs har spilt trekkspill fra han var 8 år gammel, og siden den gang har han vært en aktiv trekkspiller og 
vokalist. I løpet av et langt liv som trekkspiller har han turnert i det meste av Norges land, Skandinavia og 
USA. De to navnebrødrene har den siste tida turnert mye i Gudbrandsdalen og Valdres, og nå står gamle 
Hedmark for tur.

Konserten, som holdes på Sætersgård 29. juli, starter når utdelingen av Egil Storbekkens musikkpris er 
ferdig. Det er gratis adgang for kommunens innbyggere over 67 år. Konserten er støttet av Den kulturelle 
spaserstokken. Dersom det blir nedbør vil konserten bli flyttet til Tolga kulturhus - Vidarheim. 

Billetter til arrangementet kan kjøpes på Hoopla. Følg med på olsokitolga.no og Facebook-sider for 
nærmere billettinformasjon.

Geirr Lystrup (t.v.) og Geir Otnæs spiller på Sætersgård i olsokuka. Foto: Privat
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Spanderer dagens viktigste måltid
Bankfrokosten har etter hvert blitt en av de lengstlevende olsoktradisjonene i Tolga. Onsdag i olsokuka fyrer 
banksjef Per Arild Eggen og resten av Tolga-kontoret til Tolga-Os Sparebank på nytt opp vaffelpressene og 
inviterer alle på utefrokost.

– Frokosten er jo ansett som dagens kanskje viktigste måltid, og som engasjert lokalbank anser vi det 
som en del av vårt samfunnsansvar å sørge for at folket får tilbud om å dekke behovet i hvert fall én av 
årets 365 dager, ler banksjef Per Arild Eggen spøkefullt. Eggen er i full gang med gjennomgang av bankens 
vaffelpresser og dobbeltsjekk av at de elektriske kursene i bankbygget er sterke nok. 

Tolga-Os Sparebank har i en årrekke invitert bygdefolket til frokost en morgen i Olsok-uka. Minst like viktig 
som næringsinntaket er møteplassen bankfrokosten utgjør. 

– Her møtes fastboende og ferierende til en trivelig start på morgenen med prat om løst og fast. Det er ikke 
rent få skrøner og gode historier som har blitt utvekslet over en kaffekopp og ei vaffelplate på bankplassen, 
forteller banksjefen, som ikke er ukjent for å ha ei og anna god historie på lur selv heller. Fjorårets frokost 
gikk av stabelen i 8 varmegrader og stri vind uten at det la noen demper på hverken oppmøte eller stemning. 

– Vi har søknad om godvær onsdag morgen i olsokuka, så vi håper på positiv behandling av den. Uansett 
skal vi sørge for at vaflene og frokosten for øvrig blir like velsmakende som den pleier, avslutter Eggen, mens 
han forsøker å regne ut hvor mye vaffelrøre som må bestilles.

Markedsdag og næringslivsmesse på Dølmotunet
For 27. gang ønskes det velkommen til Markedsdag på Dølmotunet med næringslivsmesse og bruktmarked. 
Og tradisjonen tro så blir det sol, selgere med alskens snurrepiperier, rømmegrøt, spennende produkter fra 
næringslivet, svette budeier, smakfulle smaksprøver fra lokalmatprodusentene, unger med ketchup i håret, 
fastsvidde vafler og saftige smurte lefser. I år gjør Dølmotunet en liten endring i programmet. Det blir ingen 
auksjon på slutten av Markedsdagen, men derimot fult søkelys på markedsdelen, som har åpent for publikum 
fra kl. 09.00 - 16.30. Markedsdagen byr på et vidt spekter av glass, porselen, frimerker, postkort, tegneserier, 
blad og bøker, plater, møbler, husgeråd, esker og emballasje, kunst, bilder og håndverk og næringsprodukter.
Kafé og utsalgspunkter er som vanlig åpne. Her serveres rømmegrøt, skjørost og rømme, grillmat, lemse, 
vaffel, kake, m.m. Inngang voksen kr. 80,- og barn kr. 40,- (gratis under 6 år).

Utekino i 
fritidsklubben

Bli med på fritidsklubbens Olsokarrangement. 
Vi setter opp lerret og anlegg utenfor fritids-
klubben og viser film som passer for ungdom 
over 12 år. Filmen vises utendørs, så ta på deg 
godt med klær og noe å sitte på. Filmtittel blir 
annonsert på fritidsklubbens Facebook-side og 
på Tolga kommunes hjemmesider. 
Gratis inngang. Salg av kioskvarer i regi av fri-
tidsklubben. Aldersgrense 12 år. 

Sted: Ved fritidsklubben/Gammelskola
Dag: Søndag 23. juli kl. 21.00-23.00.

Arrangør er Tolga fritidsklubb.

Kontaktpersoner
Yngvild Rye og Ingrid Vingelsgaard

Velkommen !

Liv og røre på Olsen Kafé
Olsen byr på Revykro, kakefest, 

brustafett, og for de litt «formenne»; 
Afternoon Tea og Cocktailaften.    

Den første fredagen i Olsok satser vi på Olsenkro for å 
markere at Olsok er i gang og at Olsokrevyen endelig 
er tilbake! Lørdagen er det langåpent i forbindelse 
med markedsdagen og vi avslutter med kro. Søndag 
og mandag arrangerer vi kakefest fra kl. 11.00 til  
kl. 15.00 med et ekstra fint kakebord. 

Mandag 24. juli gjentar vi suksessen fra påsken 
sammen med Malmplassen Gjestegård og arrangerer 
ny Brustafett med pub til pub over brua! Her blir det 
morsomme konkurranser og muligheter for å få testa 
kondisen! 

Tirsdag 25. juli slår vi til med fjorårets store 
suksess, nemlig Afternoon Tea og Cocktailaften! 
Herlige fristelser på rekke og rad! 

Påmelding til Afternoon Tea på mobil 918 27 380 
innen fredag 21. juli. Fra onsdag 26. juli tar janitsjaren 
over og arrangerer Sjarbar på Olsen. 

En vaffelstekende banksjef Per Arild Eggen under fjorårets bankfrokost. Foto: Jan Kristoffersen

Bjørnar Tollan Jordet og Elisabeth Saanum ønsker 
velkommen til mangfoldig program på Olsen Kafé
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Galleri Tøyentralen feirer
15 år med stor sommerutstilling! 

Galleri TØYsentralen markerer 15 år ved
å presentere sommerutstilling med 10 kunstnere.

Utstillingen viser kunstverk innen ulike uttrykk som maleri, grafikk, smykker, 
skulptur, foto, tegning, lyd og et større verk med tittel «Konstruksjoner». I forkant 
av utstillingen vil en gruppe tre yngre kunstnere bo og arbeide på Tolga. De skal 
jobbe med stedsspesifikke motiver, sett fra kunstnernes side. To av kunstnerne 
besøker Tolga for første gang, og de inviteres til å formidle deres opplevelse 
og møte med en liten bygd. I møter med tolginger, steder og landskap skal de 
jobbe med tegning, foto og lyd. Arbeidene stilles ut i et eget rom i TØYsentralen, 
det såkalte prosjektrommet, hvor det lille rommet samler og skaper den intime 
opplevelsen av de ulike verkene. Prosjektrommets kunstnere er:

EMIL JOHNSON ELLEFSON, utdannet ved Strykejernet Kunstskole 2009-2011 og 
Kingston University fra 2013-2015. Emils detaljrike tegninger skildrer verden fra et 
sterkt personlig perspektiv, med en humoristisk strek og et blikk for det absurde 
og angstpregede. 

TRYM SCHADE WARLOE arbeider kommersielt som freelancefotograf og har 
sin utdannelse fra Oslo Fotokunstskole. Som fotokunstner arbeider han med 
komposisjoner med rom, farge og form.

BENDIK OLAUSEN STORBEKKEN har utdannelse fra London School of Sound, og 
tar i dag en master i kunsthistorie ved UiO, der han skriver om den internasjonale 
samtidskunstens behandling av temaet teknologi. Han har også gjort flere 
prosjekter som lydkunstner med etablerte kunstnere, som Hilmar Fredriksen. 
Bendik skal ta utgangspunkt i Tolga kommunes lydbilde, samt hente inspirasjon fra 
sin bestefar, Egil Storbekkens folkemusikk.

I «Hovedrommet» er følgende kunstnere utstilt:

•	 INGUNN BAKKE – konstruksjoner
•	 STÅLE BLÆSTERDALEN – tresnitt
•	 KJETIL SKØIEN- maleri – collage
•	 JANNECKE LØNNE CHRISTIANSEN – cyanotypi
•	 DINA HALD – smykker
•	 HANNE B NYSTRØM – skulptur
•	 KRISTIN SKRIVERVIK – tegning

I «Prosjektrommet» er følgende kunstnere utstilt:

•	 EMIL JOHNSON ELLEFSON – tegning
•	 TRYM SCHADE WARLOE – foto
•	 BENDIK OLAUSEN STORBEKKEN  – lyd

Utstillingsperiode: 8. – 29. juli 2023. Utstillingsåpning lørdag 8. juli kl. 18.00.

Illustrasjon: Emil Johnson Ellefsen. I vinduet ser vi Bendik og Trym nyter kaffen 
ved kjøkkenbordet.

«Tre kunstnere» av Emil Johnson Ellefsen
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Forfattere og musikere fra det ganske land har vært innom det restaurerte gamle 
steinfjøset med en unik akustikk. Torsdag i olsok-uka kommer «Hjertelskende 
Venner» fra Røros og Os på besøk med folketoner fra rørosdistriktet besøk. De 
slapp sin første plate rette etter koronanedstegninga i 2020. 

– Nå er det på tide med en konsert på Tolga med disse vennene som byr på 
folketoner fra Røros-distriktet, mener Rønnaug Storrusten på Ivaregga, som 
sjøl er opptatt av folkemusikk. Mellom 2015 og 2017 satte hun opp en rekke 
konserter i fjøset støttet av Norsk Kulturråd. Olsok-konserten er støttet av Tolga-
Os Sparebank og Røros Sparebank.

Viktig kulturarv
– Vi kjenner et ansvar for å gjøre både lokalbefolkninga og et større publikum 
oppmerksom på denne kulturarven, uttalte Hjertelskende Venner til Arbeidets 
Rett da plata med folketoner fra rørosdistriktet kom ut i juni 2020. Historia om 
Hjertelskende Venner starter med Lars Valseth fra Feragen (1898-1956). Nils, 
far til Lars, og onkelen Jørgen hadde gode sangstemmer og ble ofte kontakta av 
klokker Henning Strickert for å være forsangere i kirka. Slik lærte Lars salmer 
og sanger.  Da han gikk på lærerskolen i 1922-25 fikk han kjennskap til noter og 
notskrift, og skreiv ned noter og tekster til disse som en kladd. Omtrent 20 år 
senere, i 1944, sendte han det renskrevne materialet til Ole M. Sandvik. Sandvik 
(1875-1976) fra Hamar var den første som tok doktorgrad på norsk folkemusikk, 
og er en prisbelønt norsk musikkgransker.

Her mangler frukt og druer
Da "Folketoner fra Røros-distriktet" kom ut i 1950 hadde Ole M. Sandvik kommet 
med råd og innspell. Av 26 melodier i albumet er 12-13 koraler, resten er 
voggeviser og skillingsviser, som var i bruk i Feragen på slutten av 1800-talet. 
Valseth kommenterer at «alle voggevisene våre har fått lovord av O. M. Sandvik». 
Rørossalma, som ble brukt under innviinga av Bergstaden Ziir i 1784, er med i 
samlinga. 

Folketoner fra Røros-distriktet
i Stenfjøset på Ivaregga 

Siden 2009 har Rønnaug Storrusten arrangert nærmere 40 konserter, en rekke foredrag og utstillinger i det 
restaurerte «konsertfjøset» på toppen av Toljebygda.

Hjertelskende Venner består av (bak f.v.) Rolf Eggen, Roar Kjelsberg, Jens Nyplass, Mari Eggen, 
(foran f.v.) Ole Anders Feragen og Gro Kjelleberg Solli. Foto: Marit Manfredsdottir.

Det er ei fornøyeleg tekst i Rørossalma, skrevet av Jens J. Gudal: «Her er et 
trangt og traurig sted, her mangler frukt og druer. Her vokser dog så deiligt gress, 
som neppe noe annet steds, alt efter årets tider» og «La gruene titage skjønn, la 
skogen vokse og stå grønn, jorden bekledt med liljer.»

Så kommer Jon, sønnen til Lars, inn i bildet for noen år siden. Kunne noen få 
sangene ut i verden? For noen år siden hadde Jon med seg heftet med folketonene 
til slektsgarden Bentgarden i Feragen. På nabogarden, Stormonsgarden, bor Mari 
Eggen og Rolf Feragen. Slik tok snøballen til å rulle. 

Mari Eggen arbeider ved Røros kulturskole, spiller til dans med Mari Eggens 
kvintett, og bidrar med fele- og hardingfelespill i Hjertelskende Venner. Mannen 
Rolf spiller trekkspell. De tok kontakt med Gro Kjelleberg Solli etter at Jon Valseth 
kom med heftet "Folketoner fra Rørosdistriktet". 

Gro, nordmøring bosatt i Os i Nord-Østerdalen, er folkemusiker. Hun har gitt ut 
et soloalbum, «Stien eg fann», har vunnet A-klassa i vokal på Landskappleiken to 
ganger.  Hun har også vært med på to Spelemannpris-nominerte album. Gro fikk 
Os kommunes kulturpris i 202 og dirigerer nå Os damekor.

Glemte toner ut i verden
"Folketoner fra Røros-distriktet" fall nok i god jord hos Gro K. Solli, for i juni 2020 
var det lanseringskonsert av plata der ei av salmene på den også hadde gitt navn 
til gruppa Hjertelskende Venner. Også Ole Anders Feragen, gitarist i Dalakopa, 
Roar Kjelsberg, bassist i Dalakopa, og Jens Nyplass, som spiller fele og bouzouki 
i Glåmos spelemannslag, ble med i gruppa.

"Mange har skrevet om dansemusikken, men få har ofret et ord på den øvrige 
musikken fra traktene her," skriver Lars Valseth i innledninga i heftet, som kom 
ut i 1950. De gamle salmetonene i rørosdistriktet ble ikke brukt lengre og sto i 
fare for å bli glemt, da den lokale salmesangen i kirkene og skolene ble avløst av 
Lindemans koralbok, da den kom ut i 1877. Gjennom Hjertelskende Venner blir de 
gamle Røros-sangene godt tatt vare på i framtida.

Rønnaug har samla på alle plakater til konsertene hun har 
arrangert på Ivaregga gjennom åra. Foto: Ingrafo
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Stjernelag med barneforestilling på Snekkarlemmen
Stadig flere musikanter tar barn på alvor med musikken sin.
«Du og jeg og vi 2-3-4» er et nytt strålende eksempel på det.

Under Olsok i Tolga kommer et spellemannsnominert stjernelag til Tolga og Snekkarlemmen Kulturlåve. Ellen Brekken fra Tynset har med seg Julie Falkevik Tungevåg 
og Elisabeth Mørland Nesset. 

Spellemann-nominerte «Du og jeg og vi 2-3-4» er en av landets mest populære familiekonserter med mange spennende karakterer og utfordringer! Trioen har spilt 
hundrevis av konserter til strålende tilbakemeldinger og stor entusiasme hos både barn og voksne. Denne gøyale gjengen tar med barna på musikalsk eventyr og 
ønsker å lære alle barn (og voksne!) i hele verden kunsten å klappe på 2 og 4! Forestillingen passer for hele familien, særlig barn i aldersgruppen 3-10 år. 

I 2021 slapp de sitt andre album, Balkongfest. Det mottok strålende anmeldelser og ble belønnet med Spellemannsnominasjon. Anmeldere sammenligner gruppa 
med ikke ukjente Knutsen og Ludvigsen:  

«Universet deres er faktisk ikke helt ulikt Knutsen og Ludvigsens folkekjære oppskrift: Trioen kombinerer sjangerkonversjoner fra køntri, boogie og vals med 
underfundig, absurd humor med ensomme regnværsskyer som tisser i ørkenen og køntrikontrabasser på fiskekroken. De anerkjenner og spiller på de yngre 
publikummets premisser,» skrev Embret Rognerød i Periskop. Det blir to forestillinger på Snekkarlemmen Kulturlåve: Onsdag 26. juli kl. 13.00 og kl. 15.00.

Dette er «Du og jeg og vi 2-3-4»: Ellen Brekken: Vokal, kontrabass, elbass, tuba og gitar (Hedvig Mollestad Trio, Falkevik, A Tonic forthe Troops m.fl.), Julie Falkevik 
Tungevåg: Vokal, piano, keytar, trekkspill og gitar (Falkevik, NRKs Beat for Beat-band, Erlend Ropstad, SynneSanden, Ine Hoem m.fl.) og Elisabeth Mørland Nesset: 
Vokal, trommesett, vaskebrett, klokkespill og mandolin (Adam Douglas, Hanne Kolstø, MarianneKjærsund, Frøkedal & Familien).

«Du og jeg og vi 2-3-4» består av (f.v.) Julie Falkevik Tungevåg, Ellen Brekken og Elisabeth Mørland Nesset
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TuVeia og White Spire på Dølmotunet
Onsdag 26. juli blir det rap og

classic rock på utescena på Dølmotunet.

Bygderapperne TuVeia
Først ut er bygderapperne TuVeia, bestående av tre staute karer fra Dalsbygda, 
og «5 jorder sør førr a Therese Johaug» bor Roar Galaaen Bredalslien, Kristian 
Galaaen Bredalslien og Bendik Johnsen. Gruppa ga ut sin første låt, «TuVeia», i 
2013.

 – Vi like å dikte og har ei ega diktarforening som vi prøve å vørr aktiv på, og 
det va under en itte så alt førr spennende skuletime på Gymnastikkhøgskola i 
Ollerup at vi bestemte oss førr å gjør om et sjøllaga dikt tå hembygda te ei låt. Det 
va slik alt starta. Dom rappe på dialekt, med en humoristisk vri, om livet på bygda 
generelt og om hembygda dom æ så stolt tå!

– Vi dikte og syng på kav dialekt, og har i hovedsak fokus på humorpreg i 
sangan våre, i stella førr det seriøse. 

– TuVeia ha hølle det ekte i grønne fjøsdresser sea 2014, og fylt opp lokaler te 
randen der’om like seg best - på bygdescena, avslutter de. På Dølmotunet blir det 
sikkert også gjenhør med vinterens NM-låt, «NM og afterski».

Classic rock night med White Spire
White Spire er et hardtslående rockeband som spiller låter fra de siste 5 tiårene. 
Med en energisk kvinnelig vokalist i front, og med et helstøpt band i ryggen, 
serverer de et forrykende liveshow som gjør at hockeysveisen reiser seg og 
spandexen ryker. De tar publikum tilbake til rockens storhetstid, med lukta av 
skinn, whiskey og øl. 

I løpet av kvelden får publikum høre låter fra bl.a. Led Zeppelin, Deep Purple, 
Guns’n’Roses, Iron Maiden og Volbeat m.fl. Gruppa har spilt på Dølmotunet flere 
ganger, men debuterer i likhet med TuVeia nå på onsdagskroa under Olsok i Tolga.

Gruppa består av seks dedikerte musikere med lang erfaring: Siri Beate 
Fossum på vokal, Kristoffer Erlien Hagen på gitar og vokal, Jørgen Gjelten på 
gitar, Rune Nygårdshaug på bass og vokal, Erland Johaug på tangenter og Axel 
Slettan på trommer og vokal. Dørene åpner kl. 21:00. Billetter kjøpes på Hoopla.

Doning og kaffe
Arrangementet er et samarbeid mellom Motorhistorisk klubb og YX Tolga 
Caltex Kafé.  Hit inviteres folk fra hele regionen til å delta, unge og gamle, 
med mopeder, motorsykler, ATV’er, busser, traktorer og ellers alt av 
durende doninger.

Det legges opp til en liten «kruserunde» rundt om i bygda, hvor ruta 
går via sjukehjemmet, som det også gjorde i fjor, til beboernes store glede. 
Caltex Kafé, Caltex Loftet og Caltex Garasjen er naturligvis åpen. 

Rockebandet White Spire opptrer på Dølmotunet onsdag 26. juli. F.v. Jørgen 
Gjelten, Kristoffer Erlien Hagen, Erland Johaug, Siri Beate Fossum, Rune 
Nygårdshaug og Axel Slettan. Foto: White Spire

Sommervandring
Mandag 24. juli kl. 18.00 arrangerer Rørosmuseet sommervandring ved 
kirka og prestegården på Tolga. Guide er Jon Holm Lillegjelten. Oppmøte 
ved Tolga kirke. Arrangementet koster kr 100,-. 
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«Sommer, mit Livs Sommer!» 
- Edvard Grieg med egne ord og toner

Pianist og professor Tor Espen Aspaas fra Røros
spiller utvalgte pianostykker og presenterer

vårt musikalske nasjonalikons liv – på 45 minutter...

Årets olsokuke byr på mange «høydare» i sitt mangfoldige program. Grieg-
konserten med en av landets fremste pianister på Malmplassen Gjestegård 
28. juli kl. 19.00 er en av dem.

Tor Espen Aspaas er en av de ledende formidlerne i sin generasjon av norske 
musikere. Rørosingen, som er kjent for sitt musikalske vidd og lune humor, ble i 
2016 utnevnt til Ridder 1. klasse av Den Kongelige Norske St. Olavs Orden for sin 
innsats for musikk- og kulturformidling. 

Aspaas mottok sitt solistdiplom i 1996 og debuterte i Oslo året etter med 
strålende kritikker. I 2006 ble han – 34 år gammel – professor ved Norges 
musikkhøgskole (NMH) hvor han ved siden av undervisning og veiledning har 
forsket på improvisasjonens rolle i Beethovens kreative prosesser og verker 
med hovedvekt på de 32 klaversonatene som han fremfører komplett. I januar 
2023 forlot Aspaas akademia og stillingen ved NMH for å gi seg det kreative, frie 
kunstnerfeltet i vold, helt og holdent. Nå med base på Røros.

Tor Espen er tildelt en rekke priser og utmerkelser deriblant De Unges 
Lindemanpris, Levinprisen og Nils Larsens legat, og han har vært solist med 
flere internasjonale symfoniorkestre i tillegg til samtlige norske etter de 
kritikerbejublede solistdebutene med Oslo-Filharmonien i Mozarts klaverkonsert 
nr. 24 (2000) og Ravels klaverkonsert i G-dur (2002).

Som solist har han samarbeidet med dirigenter i verdensklasse; Frans 
Brüggen, Vassilij Sinajskij, Michel Plasson, og mange flere. Aspaas har urfremført 
en rekke samtidsverker, deriblant Olav A. Thommessens klaverkonsert nr. 3 med 
Trondheim symfoniorkester dirigert av Arvid Engegård i 2011 og Terje Bjørklunds 
klaverkonsert med samme orkester under Daniel Blendulfs ledelse i 2015.

Ved siden av konserter og verdensomspennende turnéer er han jevnlig 
engasjert ved norske og internasjonale festivaler og serier. 

Tor Espen Aspaas var blant grunnleggerne av og var kunstnerisk leder for 
kammermusikkfestivalen «Vinterfestspill i Bergstaden» på Røros i årene 1999-
2008 og i 2014, samt ved 20-årsjubileet i 2019. I Olsok kommer han altså til 
Malmplassen Gjestegård på Tolga. Det bør du ikke gå glipp av. Billetter vil bli lagt 
ut for salg i begynnelsen av juli (se malmplassen.no og Hoopla).

Mye aktivitet i
«Gammelskula» gjennom olsokuka 

Retro-butikken i «Gammelskula» er smekkfull av varer, men Stig Hagen tar 
likevel mot varer fra folk som rydder i skuffer og skap. Varene må være hele og 
rene.  

Hagen retro har åpent hverdager fra og med fredag 21. juli til og med lørdag 
29. juli. Mandag-fredag kl. 11.00 - 16.00 og lørdag kl. 10.00 - 14.00.

I gammelskola finner vi også «Hemlaga», der tidligere leverandører til 
«Hemgjort», som ble lagt ned i vår, sammen med nye leverandører kan selge 
sine produkter. 

Vevstua og Knivklubben har åpent for salg av produkter og kafé tirsdag 25. 
juli, onsdag 26. juli og torsdag 27. juli fra kl. 11.00 - 16.00.

Dartklubben flytta inn i «Gammelskula» fra 17. juni og skal ha sin første 
turneringskveld 29. juli. På kvelder med turnering har «Gammelskula» pub fra 
kl. 19.00 - 24.00. Her blir det også egne arrangementer for ungdom. Følg med på 
facebooksida Gammelskulas venner.

Pianist og professor Tor Espen Aspaas fra Røros spiller Grieg på Malmplassen 
Gjestegård 28. juli. Foto Tevje Akerøe

Stig Hagen ønsker gamle og nye kunder velkommen til å gjøre bruktkupp i 
retrobutikken! Foto: Ingrafo
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Egebergløpet 2023
utvides med stafettvariant

Enda et nytt tilskudd står på programmet
når til Ekebergs minneløp går av stabelen på 

Olsokdagen lørdag 29. juli.

I tillegg til det individuelle løpet blir det 20 kilometer stafett med variable etapper. 
Vekslingene legges opp slik at det blir mulig å få bilkyss til etappestart. Se kart på 
arrangementets facebooksider Egeberg – Vinter og Sommer

I 2022 var det skuffende lite deltagelse, tross utmerkede forhold. Arrangøren 
håper at nye tilskudd på programmet kan føre til økt deltagelse. I fjor deltok 
kun 36 løpere i minneløpet, og 100 i minnemarsjen. I 2021 sto 70 deltagere på 
startstreken i konkurranseklassen, og 120 deltok i minnemarsjen hvor man kan 
velge mellom hele fire distanser; 5, 10, 20 eller 33 kilometer. 

Målet er ifølge arrangementsansvarlig Simen Killingmo å få flere deltagere 
over fjellet, og utvidet aktivitet ved Sætershallen hvor det er innkomst. Han 
forteller at fjorårets nykommer, Barneløpet, ble en suksess som skal gjentas i år.

14 barn i aldersklassen 3-10 år deltok i løpet som hadde start og mål ved 
Sætershallen. Forhåpentligvis vil dette være et bidrag til å vekke interessen for 
løping og aktivitet blant de yngste. Barneløpet passer for de under 12 år, gjerne i 
følge med foreldre.

Starten for alle alternativene, bortsett fra 5 kilometeren går fra Bjørsjølia, 8 
kilometer øst for sentrum. 5 kilometeren har start og innkomst ved Sætershallen 
i Tolga, hvor det er garderobemuligheter og salg av forfriskninger. 

De to lengste distansene og stafetten går opp på Tolga Østfjell med en 7 
kilometers tøff stigning før det flates ut og traseen passerer minnestøtta, som 
er reist til minne om kammerherre Ferdinand Julian Egeberg, som omkom i en 
vådeskuddulykke i 1921.

10 kilometeren, som er den mest populære løpsdistansen, går på veier og stier 
i mer lettløpt skogsterreng. 

Påmelding/registrering gjøres via løpets facebooksider; Egeberg – Vinter og 
Sommer. Se også her for flere detaljer.  

15 år med åpent
meierimuseum i Rausjødalen

Sommeren 2008 åpnet ble for første gang dørene
åpnet for besøkende i det gamle meieriet i Rausjødalen. 

Fra den spede begynnelse og fram til nå har nærmere 15.000 fornøyde gjester 
vært innom den flotte murbygningen. Flinke guider har formidlet den spennende 
historien, og tradisjonskost har blitt servert på meierivollen. Dyrene, elvesusen 
fra Rausjøåa, trivelige søndagskonserter og temadager har gjort stedet til 
et yndet turmål i sommermåneden juli. Kinning av smør, koking av møsmør 
og møsmørklubb, holder tradisjoner ved like. Naturstier, skattejakt og andre 
aktiviteter er populære for barnefamilier.

Lørdag 1. juli 2023 åpner «meieribestyrer» Arve Bjørnstad sesong nummer 16. 
Prosjektet er historieformidling i naturskjønne omgivelser. I 2013 ble meieriets 
snart 170-årige historie samlet mellom to permer nettopp av Bjørnstad, og 2021 
ble Rausjødalsosten lansert etter den gamle oppskriften fra 1850 – årene. I 2014 
mottok Bjørnstad Tolgaprisen for sitt utrettelige arbeid gjennom flere tiår  for å 
ta vare på historien om Rausjødalen setermeieri. Dette var Nord-Europas første 
andelsmeieri, som ble bygget i 1856, og regnes som Tine-samvirkets vugge. 
Rausjødalsmeieriet er et av de mest særegne kulturminnene i regionen.

– Sommeråpent ved setermeieriet har vært et spennende prosjekt, poengterer 
Bjørnstad, som vil gi sine gode hjelpere en stor takk. Han nevner noen: 

– Alle de som har lånt oss dyr, vårt trofaste vertskap gjennom 13 år, Solveig 
med sin tradisjonskost, Tolga kommune for sin positive innstilling og ikke minst 
Tine, som har støttet oss økonomisk og gjort det hele mulig.

– Nytt av året er at toalettforholdene nå er tilpasset rullestolbrukere. Det 
gamle Rugsvefjøset er restaurert. Det gjør oss mindre sårbare i forhold til 
arrangementer i dårlig vær, sier Bjørnstad, som ønsker alle velkommen til en 
sommeropplevelse i vakre Rausjødalen!

Egebergs Barneløp, som ble arrangert for første gang i fjor med stor suksess, står 
også på programmet i år. 14 deltagere i alderen 3-10 år deltok. I sommer håper 
arrangøren at det blir enda flere! Foto: Tolga Idrettslag

Fakta
Da olsokfeiringa i Tolga ble gjenopptatt på 1980-tallet var Egebergs 
minneløp og minnemarsj et hovedarrangement. 

«Olsok i Tolga» har utviklet seg til å bli ei lang kulturuke, men det er viktig 
å ha med den idrettslige delen av det utvidede kulturbegrepet; idrett er 
også kultur. Foruten Egebergs minneløp og marsj og sykkelrittet «Tallsjøen 
rundt», som har både konkurranse- og trimklasse, er Grendestafetten et 
flott tilskudd. Den ble i fjor arrangert for første gang på 20 år med 360 
deltagere. Også dette antallet fordelt på konkurranse- og trimklasse. I år 
er et realistisk mål 500 deltagere, hvilket tilsvarer cirka en tredjedel av 
befolkningen i kommunen. Grenda med flest deltagere blir premiert. Det nyrestaurerte Rugsvefjøset i Rausjødalen gir større muligheter for besøkende 

å trekke innendørs i dårlig vær. Foto: Arve Bjørnstad
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Egil Storbekkens
Musikkpris 2023 til Sverre Heimdal

Egil Storbekkens Musikkpris er en nasjonal hedersbevisning og kan gis til 
kandidater fra hele landet. Prisen er opprettet til ære for musikeren, komponisten 
og kulturbæreren Egil Storbekken. Den ble utformet i 2006 og er et samarbeid 
mellom opphavsrettsorganisasjonen NOPA, Norsk Lur- og Bukkehornlag, Tolga 
kommune og familien Storbekken. 

Prisen kan gis:
•	 Til utøvere som har gjort en ekstraordinær innsats for formidlingen av de 

eldre folkemusikk-instrumentene
•	 Til utøvere som har gjort en spesiell innsats for formidlingen av tussefløyta 

og musikk knyttet til instrumentet
•	 Til utøvere som særlig legger vekt på fremførelsen av Egil Storbekkens 

musikk
•	 Til utøvere som har vist spesielle evner i fremførelse av musikk på eldre 

folkemusikk-instrumenter
•	 Til komponister som skaper ny musikk for eldre folkemusikkinstrumenter
•	 For utvikling av gode instrumenter innenfor eldre folkemusikkinstrumenter

Egil Storbekkens Musikkpris deles i år ut for 18. gang og er på 25.000 kroner 
samt et kunstverk. Årets prisvinner er Sverre Heimdal. Om prisvinneren sier 
juryen følgende:

Sverre Heimdal (f. 1949) er en dyktig og allsidig instrumentbygger fra Nore i 
Numedal, som bygger både kraviklyrer, sjøfløyter og hardingfeler av høy kvalitet. 

Heimdal er den største og viktigste ildsjelen vi har når det gjelder å skape ny 
kunnskap om den gamle kraviklyren fra Numedal som i dag befinner seg på Norsk 
folkemuseum. Dette instrumentet ble første gang dokumentert og tegnet av 
maleren Adolph Tidemann da han besøkte gården Kravik i 1848. I 2016 finansierte 
Heimdal selv en C-14 datering av dette instrumentet, noe som resulterte i at lyren 
ble tidfestet til begynnelsen av 1600-tallet og ikke til middelalderen, slik man 
tidligere har antatt. Dette gjør kraviklyren til den yngste lyren av dette slaget vi 
kjenner til i Europa og viser at man trolig må ha spilt på slike instrumenter her i 
Norge helt fram til 1600-tallet.

Siden han startet arbeidet i 1989 har Heimdal bygd kopier av kraviklyren til 
en rekke musikere og interesserte personer både i Norge og utlandet. Musikk 
framført på instrumentene hans er benyttet av medlemmer i bandet Wardruna 
både i filmen «Flukt» og i TV-serien «Vikings». Ett av instrumentene hans ble 
i 1990 gitt som gave til kronprinsparet Harald og Sonja da de besøkte Nore og 
Uvdal kommune og henger på hytta deres i Sikkilsdalen. Et annet instrument ble 
i 2015 innkjøpt til Ringve Musikkmuseum. 

Heimdal gjør stadig nye undersøkelser av den gamle kraviklyren for å studere 
detaljer og dermed kunne gjøre versjoner av instrumentet som ligger enda 
nærmere originalen. Fram til juni i år har han bygd heler 105 kraviklyrer. Han 
har også holdt flere foredrag om instrumentet for forskere, studenter og andre 
interesserte.

Sverre Heimdal er også en viktig viderefører av sjøfløytebyggetradisjonen 
i Numedal, som ble ført fram til vår tid av bygdehåndverkeren Nils Stuvstad 
fra Flesberg. Heimdal begynte å bygge sjøfløyter på slutten av 1980-tallet på 
oppfordring fra musikeren Per Midtstigen. I 1990 mottok han stipend både fra 
Nore og Uvdal kommune og Buskerud fylkeskommune for å registrere fløyter 
etter Stuvstad og å arbeide videre med byggingen av sjøfløyter, som er en folkelig 
norsk variant av altblokkfløyta. Siden oppstarten rundt 1990 har Heimdal med 
bakgrunn i dette arbeidet bygd ca. 150 sjøfløyter, og han har også skrevet en 
artikkel om instrumentet. Høsten 2023 skal han ha med seg to læresvenner i 
verkstedet slik at denne spesielle byggetradisjonen kan føres videre.

Heimdal bygger også hardingfeler, noe han begynte med allerede i 1978. Han 
har også arrangert lokale kurs i hardingfelebygging. Fram til 2023 har han bygd i 
alt 16 hardingfeler, hvorav flere framstår som veldig gode instrumenter.

I juni 2023 mottok Heimdal Viken fylkeskommunes kulturpris for sitt omfattende 
og viktige arbeid som instrumentbygger.

Prisjuryen for Egil Storbekkens Musikkpris er satt sammen av representanter 
for Norsk Lur- og Bukkehornlag (NLB), NOPA og familien Storbekken og har 
bestått av følgende medlemmer: 

Leder Bjørn Aksdal, NLB 
Eilif Gundersen, NLB
Hildegunn Øiseth, NOPA
Anders Røine, NOPA
Eli Storbekken, familien

Sverre Heimdal fra Nore i Numedal er tildelt Egil Storbekkens Musikkpris 2023. 

Isolering og etterisolering  

Heltreelementer og reisverkselementer 
til hus, hytter og driftsbygninger 

Grunnmurer

Restaurering 

Kom med dine tegninger eller skisser
så ordner vi resten
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Nord-Østerdal Fly- og Militærhistorisk
Forening (NØFMF) feirer 20 årsjubileum
H-10 SAMTIDSsamling
Foreningen ble startet i 2003 av personer med felles interesse i å ta vare på 
historien. Etter hvert ble den omfattende samlingen lokalisert til Tolga sentrum i 
et da stort nok lokale, men som etter hvert er blitt bortimot overfylt. Det ligger i 
navnet at brorparten er lokal fly-, militær- og krigshistorie. 

– Men vi er også opptatt andre gjenstander med tilknytning til samtida. 
Som eksempel kan nevnes FM- senderen fra Hummelfjell, som inngår i 
SAMTIDSsamlinga vår, opplyser primus motor og NØFMF-entusiast Thor Peder 
Broen.

Stor boksamling
Foreningen har de nødvendige tillatelser til «å ta vare på løse kulturgjenstander» 
og har rapporteringsplikt. I dag inneholder samlingen over 1000 registrert større 
gjenstander fra nesten hele fly (JU-88) til de minste ting. Mange av gjenstandene 
er ikke å finne andre steder i verden.

– Foreningen har også en stor boksamling, som er relatert til det vi holder 
på med, opplyser Broen, som på vegne av foreningen vil takke for alle nye 
gjenstander som stadig kommer inn til samlingen.

Åpent hver dag i olsokuka
Lørdag 29. juli arrangeres et uformelt veterantreff hvor foreningen har invitert 
alle med militære og sivile kjøretøyer. Føreren av hvert kjøretøy få gratis inngang 
i samlingen. Dette arrangementet er i samarbeid med YX Tolga & Caltex Kafé, som 
for anledningen åpner opp nostalgiloftet og kjellersamlingen av biler, sykler med 
mer. Detaljerte program vil bli lagt ut på NØFMFs Facebook-side der du også finne 
mye stoff om foreningens aktiviteter og samlingens innhold. 

 H-10 eller Hangar 10-museet er «helårsåpent». Foreninger og skoleklasser er på 
besøkslista. Skoleklasser går gratis, kun følgere betaler inngang. Utenom annonserte 
tider kan man ringe oppgitte telefonnummer på Facebook-siden for avtale.

Skoleklasse fra voksenopplæringa på Røros er på besøk. Foto: NØFMF

Norges Veteranforbund for Internasjonale Operasjoner (NVIO) har egen stand i 
samlingen. Foto: NØFMF



15

COOP GRILL PERFEKT BURGERE - 160-300 g

NEKTARIN 

2990

26612661

Spar fra kr 19,80

4000

BLÅBÆR/BRINGEBÆR
125 g. Fra 160,00kg. 1 beger fra 29,90

I KURV
1 kg. pr kurv

Spar fra kr 19,80

4000

ASPARAGES GRØNN/PAPRIKA PADRON
250/200 g. Fra 80,00 kg. Pk fra 29,90

6890

COOP GRILL PERFEKT 
SOMMERKOTELETTER
Pr kg

COOP GRILL PERFEKT SPESIALPØLSER - 240 g

8900

34900

5 kg

POLAR REKER 5 KG
Fryst. Str 70/90. Pr kartong
Pr kg 69,80

POLAR REKER 
Løsvekt. Pr kg

DIPLOM-IS STOR PAKKE 
SANDWICH 15 STK
KLASSIKERE 12 STK
Pr pk. Pr l fra 55,00    

9900

GILDE GRILLPØLSE
3 x 600g. Pr pk. Pr kg 55,00

Ikke fornøyd? 
Ny matvare eller 
pengene tilbake. 
Helt enkelt! 
Husk kvi�ering.

Elektriske og elektroniske produkter 
inneholder miljøskadelige sto�er og 

skal ikke kastes sammen med annet avfall. Coops butikker 
tar vederlagsfri� imot kasserte EE-produkter tilsvarende 
de som selges i butikken.

coop.no/extra
på barnemat og

babywipes

Extra Alvdal 
Nord Østerdalsveien, 2560 Alvdal
7-23 man-lør. Søndagsbutikken 10-21

Extra Tynset
Brugata 20, 2500  Tynset
7-23 man-lør. 

9900

PÅ COOPPRIX.NO FINNER DU RASKE OG ENKLE OPPSKRIFTER

FRIELE KAFFE
250-500 g

-30%
DIPLOM-IS KRONE-IS

JORDBÆR/SJOKOLADE 6 STK
750 ml.  Pr pk. Pr l 46,53 

3490
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COOP GRILL PERFEKT
Fra 150 g. Fra 34,83/kg. 1 pk fra 20,90

-30%
GRILSTAD/STRANDA

SPEKEMAT
Utvalgte varianter. Fra 100 g

+ FAST SOMMERTILBUD

7900

COOP BACON OG FROKOSTEGG 12 STK
I skiver. Uten svor. 400 g. 1 pk 64,90. Fra 120,03/kg.

Fra frittgående høner. Str L. Fra 37,98/kg. 1 pk 41,90

Pakkepris

MAARUD POTETGULL
Utvalgte varianter. Fra 200 g. Fra 73,33/kg

1 pose fra 27,50

FAST SOMMERTILBUD

3f2
Vi spanderer den billigste!

FAST SOMMERTILBUD

2f50
SMAK JUICE

1 liter. Fra 25,00/l
1 flaske fra 31,90 

+ pant

COOP PÅ TOLGA OG I VINGELEN
GODE TILBUD  I OLSOK-UKA

1869  15  44 ÅR  2023

SKJØROST
FRA RØROS
Rørosmeieriet

RØROS
FLATBRØD

3990
3990

PÅ COOPPRIX.NO FINNER DU RASKE OG ENKLE OPPSKRIFTER

FRIELE KAFFE
250-500 g

-30%
DIPLOM-IS KRONE-IS

JORDBÆR/SJOKOLADE 6 STK
750 ml.  Pr pk. Pr l 46,53 
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COOP GRILL PERFEKT
Fra 150 g. Fra 34,83/kg. 1 pk fra 20,90

-30%
GRILSTAD/STRANDA

SPEKEMAT
Utvalgte varianter. Fra 100 g

+ FAST SOMMERTILBUD

7900

COOP BACON OG FROKOSTEGG 12 STK
I skiver. Uten svor. 400 g. 1 pk 64,90. Fra 120,03/kg.

Fra frittgående høner. Str L. Fra 37,98/kg. 1 pk 41,90

Pakkepris

MAARUD POTETGULL
Utvalgte varianter. Fra 200 g. Fra 73,33/kg

1 pose fra 27,50

FAST SOMMERTILBUD

3f2
Vi spanderer den billigste!

FAST SOMMERTILBUD

2f50
SMAK JUICE

1 liter. Fra 25,00/l
1 flaske fra 31,90 

+ pant

COOP PÅ TOLGA OG I VINGELEN

1869  15  33 ÅR  2022

Positiv energi 
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Dette skjer
i Vingelen

«Det ligg eit land i den ljose leida
med opne sløgder mot sola snudd.
Her gjekk ein veg over ville heida,
og her vart åker kring åren rudd»

Vi finner disse linjene i Vingels-song av Eystein 
Eggen og du vil finne mye interessant på ferden i 
vår unike nasjonalparklandsby.

Lørdag 22. juli
15.00 	 Spelet om Marius,
	 Vingelen kirke- og skolemuseum
19.30	 Pols i 100! Kulturkveld med Marius-
	 musikk, Fjellheim
21.00	 Småviltlaget spiller opp til dans, 
	 Fjellheim

Søndag 23. juli
15.00 	 Spelet om Marius,
	 Vingelen kirke- og skolemuseum

Tirsdag 25. juli – Vingelsdagen

11.00	 Volleyballturnering, Morabben
12.00 - 14.00	 Vandring i Vingelsgaard
	 Tema: Sara Oust
21.00	 Pub på Bunåva

16

Årets forestilling ved Vingelen kirke- og skolemuseum beskriver livet og musikken til folkemusikeren Marius 
Nytrøen (1896-1993).

Parhestene Rolf Norsen og Kjell Gransletten setter opp nok et skuespill ved Vingelen kirke- og skolemuseum. 
De har satt opp flere egenproduserte teaterproduksjoner ved museet, og i år fyller forestillingen en hel time 
med masser av fartsfylte innslag om vingelsingen Marius, en av de største felespillerne i Fjellregionen, 
dirigent og ikke minst mannen som gjorde seljefløyta kjent.

Ideen til dette teatret startet med at Vingelen kirke- og skolemuseum fikk overrekt en noteskatt etter 
Marius Nytrøen. En av sønnene til Marius, Kåre, lærte seg å skrive noter på datamaskin i en alder av 81 år. 
Han har samlet og tatt vare på et stort notemateriale fra hefter og løsblader, digitalisert dem og satt dem 
sammen i 19 hefter. I en alder av 93 år, ankom Kåre med familie Vingelen sommeren 2021. Da overleverte han 
noteheftene han hadde digitalisert til museet.

En låt hver dag
Da Marius var i slutten av 60-årene ble han skjelven på hånda, og la fela på hylla. Fra da av konsentrerte han 
seg om å komponere og skrive ned noter, både egenkomponerte og gamle tradisjonslåter. Et arbeid han mente 
ville holde ham åndsfrisk. Noen ganger ble det komponert en låt hver dag. Den siste «Seksånitti'n» skrev han 
da han var 96 år. Av sjølkomponerte låter har han visstnok 758. Av tradisjonelle låter komponert av andre, har 
han skrevet ned 143. Marius var velkjent i sin tid med flere NRK-opptak og i kappleiksammenheng, både som 
felespiller og på seljefløyte.

Mollstemt seljefløyte
Marius var munter og leken. Han hadde en vanvittig spilleteknikk og spilte veldig fort. På seljefløyte innførte 
han en egen teknikk. For å få fram toner på seljefløyta åpner og lukker man åpningen i enden av fløyta med 
pekefingeren. Marius dekket fløyteåpningen i større og mindre grad med fingeren for å få fram enda flere 
toner, blant annet for å kunne spille i moll. Det er spesielt for Nord-Østerdal å spille slåtter i moll.

Alle forestillingene starter kl. 15.00. Det er mulig å få kjøpt kaffe før teatret og middag på Bunåva 
etterpå. Nytt av året er et amfi med plass til 80 publikummere og et solsegl skal gi ly mot duskregn og varm 
sommersol. Aktørene Bendik, Karoline og Oline er dyktige musikere og Kjell, produsent og tilrettelegger, er 
altmuligmannen. Billetter til forestillingen kan forhåndsbestilles Hoopla.

Viser og dans
Nord-Østerdalsmusikerne Hans Fredrik Jakobsen og Tone Hulbækmo innleder sammen med Oline 
Vingelsgård og Bendik Smedåsgjelten Qvam den musikalske delen av kvelden. Bendik vant klassen for eldre 
folkemusikkinstrument med bukkehornet sitt under den nylig avholdte Landskappleiken 2023. Bukkehornet er 
for øvrig laget av Magnar Storbækken.

«Gueststar» og solospellemann er Jørn Halbakken, som er mer enn gjennomsnittet opptatt av polsen i 
Nord-Østerdalen. Halbakken er klassisk fiolinist og familien har hatt nære relasjoner til Nytrøen-familien. 

– Vi har vår personlige innfallsvinkel til stoffet til Marius, forteller Tone, og røper at det blir et variert 
innhold med både komposisjoner og tradisjonelt stoff. 

Tone har selv mange minner fra Marius Nytrøen, som var en nær venn av faren, organist og komponist Alf 
Hulbækmo. Hun beskriver Nytrøen som en primus motor og tradisjonsbærer i musikklivet i Nord-Østerdalen. 
Samtidig var han en innovativ kar med vid horisont. Da Tone var ung musikkstudent, samlet hun musikk fra 
Nord-Østerdalen. I den forbindelse besøkte hun Marius i Vingelen. Han var da blitt ganske skjelven på hånda 
og hadde sluttet å spille fele. 

– Man han skrev ned noter og komposisjoner i en liten notisbok. For å holde hjernen frisk som han sa, 
komponerte han en låt, hver dag. Han har laget uhorvelig mye musikk, forteller Tone, som husker den lille, 
noe frynsete notisboka godt. 

En helaften i Marius Nytrøens ånd
«Spelet om Marius» - et teater om en av regionens største

felespillere, innleder en helaften i Vingelen 22. juli der
Marius Nytrøens virke står sentralt i aktivitetene.

“Marius” spilles tre helger i juli og på Vingelsdagen i Olsok med aktørene (f.v.) Oline Vingelsgaard, Karoline 
Mikkelsen Knutsen og Bendik Smedåsgjelten Qvam. Manus og regi er ved Rolf Norsen. Foto: Stein Kaasin
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Sammen med nevnte musikere skal hun fremføre sviskete valser, sugende 
reinlender, nydelige viser, og hæla i taket-pols under den drøye time lange 
konserten i Vingelen. 

Selvsagt skal også seljefløyta, som Marius Nytrøen ble kjent for, få 
oppmerksomhet. Hans Fredrik er den musikeren i landet som aktivt har videreført 
arven og Nytrøens spesielle spilleteknikk på seljefløyta med hele og halve toner. 

– Han var min store inspirator. Det var da jeg traff ham at jeg gikk i gang med 
å lære meg å spille på denne lange fløyta. Han selv hadde sluttet spille da jeg traff 
ham. Han trallet låtene, og jeg fikk direkte feedback. Jeg lærte meg alle slåttene 
hans, 8-9 i tallet, og har brukt Marius’ materiale mye i mange sammenhenger, 
både sammen med andre musikere og på mine egne CDer, som Svadilja som ble 
utgitt i fjor sommer. 

– Noe av det fineste jeg vet om her i verden er å spikke seljefløyte. Å få til en 
god fløyte er en ren lykke, innrømmer Hans Fredrik.

POLS I 100
Vingelen kirke- og skolemuseum ønsker å slå et slag for å revitalisere pols-dansen 
i bygda. Vårens skolering i polsdans og avsluttes med en stor gammeldansfest i 
samfunnshuset Fjellheim 22. juli,  første lørdagen i Olsok. 

Målet er å få å 100 polsdansere på dansegulvet samtidig, når selveste med 
Småviltlaget spiller opp til dans lørdagskvelden 22. juli.

Museumslaget har i samarbeid med spellemannslagene fra Tynset og Alvdal 
massemobilisert til folkedans og folkemusikk, og gjennom våren har danseglade 
vingelsinger og folk i regionen forøvrig deltatt på dansekurs i Vingelen. 

Ideen kom sammen med teateret om Marius Nytrøen, som hadde en sterk 
posisjon som spellemann og komponist i regionen. Det som var særegent for 
Marius-polsene fra Vingelen var at de var mye raskere enn på Røros. Også sønnen 
Jostein Nytrøen var en framifrå spellemann. 

Fest på lokalet
Det er lenge siden gammeldansens glansdager i Vingelens storstue Fjellheim. 
Det startet med ungdomslaget, stiftet i 1916, som satset på teater, leik og dans. 
Spellemennene var viktig, og i dette miljøet var Marius og sønnen Jostein Nytrøen, 
som også var en framifrå spellemann. 

Leikarringen i Vingelen var svært aktiv i 40 år, og det ble danset til fele- og 
trekkspillmusikk på alle fester. Gammeldansfestene var populære til godt utpå 
1980-tallet. Deretter var det færre fester og det gikk mer over til moderne musikk, 
som f.eks. swing. Dermed ble det etter hvert sjelden danset pols i bygda, og de 
yngre har ikke lært seg kunsten.

På Røros og nærområdene i nord finnes fortsatt et sterkt folkemusikk-
miljø, men lenger sør i Nord-Østerdal, har dansen nesten blitt helt borte og 
spellemannslagene sliter veldig med rekruttering.

Prosjekt Marius
Revitaliseringen av polsdansen i bygda kom opp som en ide i forlengelsen av 
teateret om Marius. Og enda flere ideer skulle bli til i det Vingelen kirke– og 
skolemuseum har kalt Prosjekt Marius, som foruten å sette opp teater om livet 
og musikken hans, vil tilgjengeliggjøre musikken hans ved å få lage og låne ut 
notehefter.

Det kommer også en utstilling, som vil vise noe av den rivende utviklingen 
som skjedde på mange områder i bygda i den tida Marius levde. Utstillinga vil 
i hovedsak bestå av foto, som viser framskritt innen teknisk kommunikasjon 
og infrastruktur; elektrisiteten, telefonen og traktoren, som overtok etter 
hesten, og bilen som ble allemannseie. Dette førte med seg stor utvikling for 
bygdesamfunnet. 

Gjennom våren har danseglade vingelsinger og folk i regionen deltatt på danse-
kurs i Vingelen. Foto: Privat

Vi treffes på markedsdagen i Olsok
Her kan du kjøpe stauder, økologiske 

krydder, te og spesialiteter

Du kan også handle i vår nettbutikk: www.fjellurt.no

OLSOK-AUKSJON

Hodalen Fjellstue onsdag 26. juli kl 11.00.
Visning fra kl. 09.30.

Det er en glede å ønske velkommen til vår store 
tradisjonsauksjon - den 13. i rekken. Stor bredde i 

vareutvalget, og mange spissobjekter. 

Bare å gå inn på www.auksjonsola.no eller
Facebook-siden til Auksjonsarius Ola Rye

for info og stort bildegalleri.

Auksjonen holdes i bakhagen på fjellstua,
så husk både stol og solkrem!

Hodalsbudeia sørger for kafé med rikt utvalg. Og 
sannsynligvis blir det ringovn-stekte vafler i år også.

Velkommen til sommerlig auksjonsmoro!

Auksjonarius Ola Rye (91 17 55 85) 
– og hele familiestaben
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Programoversikt 21. - 30. juli 2023
Se www.olsokitolga.no for siste oppdateringer og flere detaljer om de enkelte arrangementene

Ansvarlig utgiver: Olsok i Tolga (org.nr. 993 229 547). Førtrykksarbeid: Ingrafo AS, 2540 Tolga. Opplag: 5.000
Nettside: www.olsokitolga.no        Epost: info@olsokitolga.no

Fredag 21. juli

17.30 Åpning av Olsok med Grendestafetten (arr.: Tolga IL)

18.00 Premierefest og Olsen-kro, Olsen Kafé

20.00 PREMIERE: Olsokrevy, Tolga kulturhus - Vidarheim

Lørdag 22. juli
10.00 - 17.00 Markedsdag, Dølmotunet

11.00 - 01.00 Kafé og kro, Olsen Kafé

15.00 Spelet om Marius, Vingelen kirke- og skolemuseum

19.30 Pols i 100! Kulturkveld med Marius-musikk, Fjellheim, Vingelen

21.00 Småviltlaget spiller til dans, Fjellheim, Vingelen

Søndag 23. juli
11.00 - 15.00 TINE fotballskole, Sætersgård idrettsarena

11.00 Folldal trekkspillklubb og møsmørkoking, Rausjødalen Setermeieri

11.00 - 15.00 Kakefest, Olsen Kafé

15.00 Spelet om Marius, Vingelen kirke- og skolemuseum

18.00 - 01.00 Revykro, Olsen Kafé

20.00 Olsokrevy, Tolga kulturhus - Vidarheim

21.00 - 23.00 Utekino i Fritidsklubben, Tolga

Mandag 24. juli
11.00 - 15.00 TINE fotballskole, Sætersgård idrettsarena

11.00 - 15.00 Kakefest, Olsen Kafé

17.30 Sykkelrittet «Tallsjøen Rundt». Tolga sentrum - Tallsjøen

18.00 Bru-pub, Olsen Kafé

20.00 Brustafetten 2023 Sommerutgaven, 
Olsen Kafé og Malmplassen Gjestegård

21.00 - 01.00 Karaoke-kveld på Malmplassen Gjestegård. Kom med den 
stemmen du har og syng i vei! 

Tirsdag 25. juli
VINGELSDAGEN
11.00 Volleyballturnering, Morabben

12.00 - 14.00 Vandring i Vingelsgaard. Tema Sara Oust

15.00 Spelet om Marius, Vingelen kirke- og skolemuseum

21.00 Pub i Bunåva

ØVRIGE BYGDER

11.00 - 15.00 Afternoon Tea, Olsen Kafé (påmelding)

18.00 Cocktailaften, Olsen Kafé

18.00 Olsokbridge i Sætershallen, Tolga (påmelding)

18.00 Sangkveld med Johan, Stein og May Kristin i Holøydalen kirke, 
Øversjødalen

Onsdag 26. juli
07.30 - 10.00 Bankfrokost. Utenfor Tolga-Os Sparebank

11.00 - 15.00 Fiskesommer i Stortjønna med Hans Ola Jordet fra Tolga JFF

11.00 - 16.00 Olsok-auksjon, Hodalen Fjellstue

13.00 Barnekonsert «Du og jeg og vi 2,3,4» Snekkarlemmen kulturlåve

15.00 Barnekonsert «Du og jeg og vi 2,3,4» Snekkarlemmen kulturlåve

18.00 Doning & Kaffe ved Caltex Kafé
Cruising i sentrum med start ved Caltex Kafé

21.00 - 01.00 Konsert og kro med TuVeia og White Spire, Dølmotunet
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Olsok i Tolga har ikke ansvar for eventuelle feil og/eller mangler i arrangementsoversikten.
Merk at arrangør kan ha endret sted, tid og innhold for sitt arrangement etter at dette heftet gikk i trykken.

Torsdag 27. juli
ØVERSJØDALSDAGEN
13.00 - 16.00 Olsok-buffé i Øversjødalen samfunnshus. Benytt anledningen til å 
se de faste utstillingene med gamle ski og Søren Steen-Johnsens malerier

19.30 Kulturkveld med Pär Sörman, Øversjødalen samfunnshus

ØVRIGE BYGDER

19.00 Konsert med «Hjertelskende Venner», Steinfjøset på Ivaregga 

Fredag 28. juli
HODALSDAGEN
11.00 Bruktmarked og kafé, Hodalen skole

11.00 - 13.00 Steinvandring med Helge Christie

13.30 Historisk tablå ved Hodalen bygdekvinnelag, Hodalen kirke

Etter tablåene: Enkel rett og rikholdig dessertbord i Hodalen Fjellstue

ØVRIGE BYGDER

19.00 «Sommer, mit Livs Sommer!» - Edvard Grieg med egne ord og toner. 
Konsert med pianist og professor Tor Espen Aspaas, Malmplassen Gjestegård

20.00 Olsokrevy, Tolga kulturhus - Vidarheim

21.00 - 01.00 JAM! Uformelt treff med musikere og musikkelskere, 
Malmplassen Gjestegård

Lørdag 29. juli - Olsokdagen
08.00 Egebergs minnearrangement, Sætersgård idrettsarena

18.00 Olsokforedraget med biskop emerita Solveig Fiske, Sætersgård

19.00 Utdeling av Egil Storbekkens musikkpris, Sætergård

Ca. 20.00 Konsert med Geirr Lystrup og Geir Otnæs, Sætersgård

Søndag 30. juli
12.00 Friluftsgudstjeneste, Båthavna ved Langsjøen

HELE UKA (eller ofte)
Tolga
Gammelskola: Se artikkel side 11

Galleri Tøysentralen: Sommerutstilling til og med 29. juli

Hodalen
Hodalen skole: Bruktmarked og kafé
Søndag 23. juli og tirsdag 25. juli kl. 13.00 - 17.00
Fredag 28. juli kl. 10.30 - 14.30
Lørdag 29. juli og søndag 30. juli kl. 13.00 - 17.00

Serveringssteder i Olsok-uka 
MERK: Se også i programmet vedr. arrangement hos den enkelte 

Malmplassen Gjestegård, Tolga: Alle dager kl. 09.00 - 21.00

YX Tolga & Caltex kafé, Tolga: Alle dager til kl. 21.00

Olsen Kafé, Tolga: Se side 6 

Sjarbar i Olsen Kafé: Onsdag 26. juli - lørdag 29. juli kl. 16.00 - 24.00

Vingelen kirke- og skolemuseum: 
Kafé alle dager kl. 11.00 - 16.00

Bunåva, Vingelen: Middag og kafé
Alle dager kl. 11.00 - 19.00

Fjelly, Hodalen: Bruktmarked og kaffeservering
Søndag 23. juli - søndag 30. juli. Alle dager kl. 11.00 - 17.00

Åpne kirker sommeren 2022
Vingelen
Alle dager kl. 11.00 - 16.00 til og med søndag 6. august

Hodalen
Fredag 28. juli

Holøydalen
Torsdag 27. juli kl. 10.00 - 16.00

Tolga
Hver dag kl. 10.00 - kl. 18.00 til og med søndag 13. august
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Det blir en stopp i Vingelsgarden, i Ousta-tunet - garden der Sara ble født, og på 
garden Oustutrøa der Sara levde. 

Sara Oust var i begynnelsen av 20-årene da haugianerbevegelsen, som var 
grunnlagt av Hans Nilsen Hauge, vekket hennes interesse. Haugianerbevegelsen 
stod sterkt i Nord-Østerdal og utmerket seg med kvinners fremtredende rolle. 
Oust blir omtalt som kanskje den mest kjente og avholdte av pionerpredikantene 
i Norge. Oust var en av de første kvinnene i Norge som reiste rundt for å snakke 
med mennesker, også alene. Hun besøkte blant annet Haltdalen, Gauldalen, 
Trondheim og Oppdal.

Oust og haugianerne var under stadig oppsyn for sin virksomhet, og en gang 
ble hun fengslet i ei bygd i Sør-Trøndelag.

Foregangskvinne
I vår tid kan Sara Oust beskrives som en foregangskvinne når det gjelder både 
samfunnsmessige- og kvinnepolitiske forhold. Hun framstår som en modig kvinne 
med integritet og pågangsmot. Oust tiet ikke i forsamlinger, og hun holdt seg 
heller ikke til datidens naturlige gjøremål for kvinner. Hun ble ofte brukt som 
rådgiver og talskvinne av de som hadde behov for å ta opp saker med øvrigheten. 
Det hevdes at Oust hadde stor tillit blant bygdefolket. Hun skrev flere salmer, og 
én av disse er bevart. Hun skal ha gjort inntrykk både på lensmenn og prester 
med sang og sine talegaver.

Bli kjent med Sara Oust, Vingelens første sosiale entreprenør 
Det er Vingelsgar’n og haugianerkvinna Sara Oust, 

som er tema for vandringen i «Nordate» i Vingelen tirsdag 25. juli.

Sosial entreprenør
Oust kan beskrives som en sosial entreprenør; en som skaper verdier for flere 
enn seg selv. I samarbeid med andre haugianere startet hun i 1804 gruvedrift 
i kobbergruva i Vingelen, som opprinnelig var eid av Røros Kobberverk, etter 
at gruvedriften hadde ligget brakk i flere år. Dette resulterte i bedre levekår for 
mange. Sara Oust så muligheter fremfor begrensinger og skapte også merverdi av 
de mulighetene som fantes, blant annet ved å produsere smør og ost. Produktene 
ble blant annet solgt på Røros og i Trondheim. Hun arbeidet for at folk skulle få 
det bedre både materielt og åndelig.

I 2019 ble venneforeningen Sara Oust opprettet med formål å utvikle interesse 
for og kunnskap om haugianerkvinna Sara Oust. Venneforeningen formidler og 
aktualiserer kunnskap om Sara Oust og haugianerbevegelsen i Nord-Østerdalen 
gjennom temamøter, artikler og foredrag og samarbeid med skolen i Vingelen, 
samt en fast utstilling i i Vingelen kirke- og skolemuseum i samarbeid med Anno 
Museum. 

I oktober i fjor ble det holdt en 200-årsmarkering for foregangskvinnen Sara 
Oust. Biskop Solveig Fiske, som igjen besøker Tolga under Olsok, forrettet under 
gudstjenesten.     

Årets vandring starter fra Vingelen skole- og kirkemuseum kl 1200. Turen tar 
ca en og en halv time. Turledere er Ingrid Petronille Røe, Inger Karin Røe Ødegård 
og Bjørn Ivar Ryen. Arrangør er Sara Oust venneforening og Vingelen kirke- og 
skolemuseum. 

Mer informasjon om Sara Oust finner du her: 
www.museainordosterdalen.no/sara-oust-venneforening
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LOKALMAT TOLGA 
LØRDAG 9. SEPTEMBER 2023 

 
 

Tolga Bondelag har igjen gleden av å invitere til den tradisjonsrike  
 

LOKALMATDAGEN PÅ TOLGA 
 

Årets dato er 9. september; «den andre lørdagen i september» 
 

Vi tilbyr de handlende et stort og variert utvalg av 
kortreist og økologisk mat. 

 
Salgsbodene er åpne fra 11.00 – 15.00 

Det er (sjølsagt) gratis inngang på området! 
 

Alt finner sted i Gata, midt i Tolga sentrum 
 

 

 
                                                                                                        Foto: Sindre Riise 
 

 

 
 

Velkommen til Tolga. 
Den andre lørdagen i september! 

Pilgrimsvandring fra Tynset
til Vingelen lørdag 19. august 2023

Det er felles oppmøte ved Tynset kirke kl. 10.00. Der vil prost Simen Simensen 
fortelle om gamle kirker i Nord-Østerdal. Videre følger turen pilegrimsruta langs 
Gamle allmannvei oppover fra Tynset kirke, et eldgammelt far mellom Tynset og 
Vingelen, en kjerrevei allerede på 1600-tallet. Det høyeste punktet på turen er 
Vesleåsen 788 m.o.h. Brit Vingelsgaard Ryen blir med på turen og forteller om 
den gamle almannvegen og om pilegrimer før og i dag. 

Turen er ca. 19 km lang så ta med godt med mat og drikke! Arrangørene er 
behjelpelig med å frakte deltagerne til Tynset for å hente biler. Påmelding innen 
10. august 2023 til Eva Nyhus, Tolga tlf. 41639520.

Har du spørsmål om turen, kan du også kontakte: 

•	 Oddveig Horten Eggen tlf. 90936246 
•	 Brit Vingelsgaard Ryen tlf. 91683330

Arrangør: Pilegrimsforum i Tolga og Os

 Velkommen til våre 

UTVIDEDE RETURPUNKT
Nå tilbyr vi utvidet sortering for hytter i Fjellregionen på enkelte returpunkt. 
Punktene har i tillegg til de tre typene avfall som allerede sorteres på alle 
våre returpunkt, dunker for sortering av plastemballasje og matavfall. 

Disse avfallstypene kan sorteres på våre utvidede returpunkt:

Nå tilbyr vi utvidet sortering for hytter i Fjellregionen på enkelte returpunkt. 
Punktene har i tillegg til de tre typene avfall som allerede sorteres på alle 
våre returpunkt, dunker for sortering av plastemballasje og matavfall. 

Tlf. 62 49 48 00
www.fi as.no

Hvordan gjør du det?
Plastemballasje legges i en bærepose som knytes. Matavfall må 
leveres i våre grønne bioposer som hentes gratis på de fl este de 
fl este matbutikker, hos kommunen eller gjenvinningsstasjonen.

Hva er riktig sortering?
Sortere gir deg svar uansett hva du skal kildesortere. 
Du fi nner også kart over alle returpunkt. Finnes både 
som nettside og app. Gå til nettsida www.sortere.no, 
eller last ned appen Sortere.

Utvidede returpunkt:
Haltdalen: v/Coop
Tynset: Savalen
Folldal: Grimsbu og 
Folldal sentrum
Alvdal: Gjelten bru
Stor-Elvdal: Atnasjø 
Engerdal: Engerdalssætra
Rendalen: v/YX på 
Åkrestrømmen
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Dette skjer
i Hodalen

«Fredløs, jaget for sin brøde, 
søkte Asmar viddens øde. 
Dalen fant han så … »

Fra Hodals-songen av Julius Rye. 

Vi håper også du finner det du søker på ferden - 
på Hodalssjøene, rundt bordet på Fjellstua eller 
på historiske veier.

Søndag 23. juli
13.00 - 17.00	 Bruktmarked og kafé, Hodalen skole 

Tirsdag 25. juli
13.00 - 17.00	 Bruktmarked og kafé, Hodalen skole 

Onsdag 26. juli
11.00 - 15.00	 Fiskesommer i Stortjønna med 
	 Tolga JFF v/Hans Ola Jordet
11.00 - 16.00	 Olsok-auksjon, Hodalen Fjellstue

Fredag 28. juli - Hodalsdagen
10.30 - 14.30	 Bruktmarked og kafé, Hodalen skole
11.00 - 13.00	 Steinvandring med Helge Christie
13.30	 Historisk tablå, Hodalen kirke
	 Etterfulgt av mat ved Hodalen 
	 Fjellstue

Lørdag 29. juli
13.00 - 17.00	 Bruktmarked og kafé, Hodalen skole 

Søndag 30. juli
13.00 - 17.00	 Bruktmarked og kafé, Hodalen skole 
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Om steinene kunne tale - og det gjør de jo! 
Steiner forteller oss historier som ingen andre kan!

«Steintolker» Helge Christie vil under Olsok i Tolga 
ta med både voksne og barn på en rundtur i Hodalen 
for å se hva steiner og bergarter kan fortelle om 
titusenvis års gammel lokalhistorie. 

Helge har sjøl vært meget fasinert av steiner 
siden han var liten, og lærte av sine foreldre å bygge 
opp en steinsamling.  Faren var arkeolog og hadde 
med steiner blant annet fra sine reiser på Island. I 
samlingen har han også steiner hans tippoldefar 
hadde med seg fra Persia. 

En tur for hele familien
Han oppfordrer spesielt barn til å ta med steiner de 
synes er fine, rare eller morsomme for å kunne finne 
ut hvilke type stener dette er, og hvorfor de er blitt så 
vakre eller rare? 

– Det kan vi snakke om før vi starter, og kanskje 
finner vi noen som ligner på turen vår rundt om i 
Hodalen også, sier Helge og poengterer at dette blir 
vandring hvor hele familien kan delta. Ruta er totalt 2 
kilometer, og vi går i rimelig flatt terreng langs gang-
vei, bilveier og gardsveier.  

– Vi skal se etter bergarter som er 1,6 milliarder 
år gamle, andre som er 400 millioner år gamle, mens 
siste istid plasserte løsmassene for 10.000 år sida, 
forteller Helge ivrig, og fortsetter;

– I Hodalen er det blanding av bergarter, næringsrike og næringsfattige. Hva slags berggrunn gir godt 
jordsmonn for å dyrke gras og produsere mat?

Dette er et spørsmål turen gjennom bygda vil gi svar på, i tillegg får deltagerne studere et mangfold av 
steiner og bruk av stein, til grunnmurer, steinfjøs og gjerder. Ikke minst vil Helge vise noen prakteksemplarer 
av det han beskriver som signatursteinen i Hodalen, Håmmelfjellets diabas, som geologer kaller det.  Dette er 
en vulkansk bergart med en sammensetning av mineraler som gir et næringsrikt jordsmonn.

De nære ting
I 12 år har familien Christie Ryalen tilbudt kanopadling på Hodalsjøene under Olsok. Så kom pandemien. I fjor 
høst kom Helge ut med sin 17. bok, «Stilige stener i Hodalen», som er grunnlaget for årets vandring. Boka er 
den første i serie om nærtur i nærnatur, som også bærer i seg inspirasjon av filosofen Arne Næss, som var 
opptatt av å skape det gode liv med enkle midler og de nære ting. 

Det er dette Helge Christie ønsker å formidle gjennom guiding og bøker; hvilke skatter vi har, og 
opplevelser vi kan få lokalt om vi har øyne og andre sanser åpne. Nærtur i nærnatur mener Helge bør bli den 
nye bærekraftige normalen. 

De to øvrige bøkene i serien er «Lystige belysninger i Håmmålfjell» og «Snedige snøformer i Håmmålfjell». 
Før og etter vandringen under Hodalsdagen er det mulig å få kjøpt mat og drikke ved skolen i Hodalen, som er 
stedet for oppmøte 28. juli kl. 1100. Turen har et par timers varighet. Arrangementet er gratis. Etterpå er det 
boksignering av Helge Christies bok «Stilige stener» i Hodalen.

Foto: Ingrafo

De tre bøkene i Helge Christies serie om «nærtur i nærnatur».
Foto: Ingrafo

Konglomerat fra den røde Rendals-
formasjonen. Foto: Ingrafo
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Knallbra kvalitetsauksjon
Auksjonarius Ola Rye er igjen å finne bak

klubba sammen med en samlet
familiestab under årets Olsok-auksjon i Hodalen. 

Det blir nok årets eneste auksjon med hele familiestaben, sier Ola Rye, som har 
kalt «alle mann til pumpene». Rekrutteringen er sikret med barnebarnet Peder på 
5 år som bestefars personlige klubbeassistent. 

– Årets auksjon med om lag 400 utrop er sjeldent bra. Her er vanvittig mye fine 
og spesielle ting. Mange flotte musikkinstrumenter - både hardingfele og andre 
feler, veteranmotorsykkel og gamle våpen, Falkberget brev og ikke minst mye 
bra kniver i superklassen. Her er store og små gjenstander med høy kvalitet fra 
alle hyller i alle prisklasser, forsikrer auksjonariusen, som holder Olsok-auksjon 
i Hodalen for 13. gang. 

– Vi klarte faktisk å holde en auksjon i koronatida også, med soneinndeling og 
justis innenfor avgrensede områder på parkeringsplassen. 12 mann var i aksjon 
for å få avviklet arrangementet, minnes han.  

På spørsmål om han kan trekke fram et par «høydare» som skal under 
hammeren ved årets auksjon kommer det kjapt; 

– Hans Sorkens gruppe med karer på elgjakt fra Engerdal. Dette er håndverk 
av ypperste klasse, skåret ut på 1940-tallet. Selve glansperioden til Hans Sorken, 
som Ola Rye mener er en av de ypperste figurskjærerne landet har fostret. Den 
andre spesielle gjenstanden er en ekte ulveskinnspels med tilhørende skobonad. 

– Dette var arbeidsantrekket til en distriktslege fra Stor-Elvdal først på 
1900-tallet kan Ola fortelle, og vekker øyeblikkelige assosiasjoner til Jacob Breda 
Bulls historie om Vesleblakken.

Det er første gang siden 1994 at det ikke blir auksjon under markedsdagen på 
Dølmotunet. De som ønsker å ha med seg en skikkelig olsokauksjonstemning må 
derfor kjenne sin besøkelsestid i Hodalen onsdag 26. juli. 

– Sett av dagen, og bruk gjerne god tid på visningen på morgenen fra kl. 09.30, 
anbefaler auksjonarius Ola Rye. Det er her du legger grunnlaget for gode kjøp!

Ulveskinnspels «signert» Trønnes er en av godbitene under årets auksjon. 
Foto: Ingrafo

Hans Sorkens treskulptur med elgjegere er et fantastisk stykke kunstverk, som går under hammeren 26. juli. Foto: Ingrafo
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Tolga-Os Sparebank 
– lokalbanken i Tolga

OS • TOLGA • TYNSET • FOLLDAL • ELVERUM

Økonomisjef 
 
Åshild Lunsæter 
Tlf. 915 64 833 
al@tos.no

Kunderådgiver 
bedriftsmarked 
Odd Rune Enget 
Tlf. 452 00 658 
ore@tos.no

Banksjef 
 
Per Arild Eggen 
Tlf. 947 90 750 
pae@tos.no

Antihvitvaskings- 
ansvarlig 
Ingebjørg O. Løhre 
Tlf. 996 17 879 
isl@tos.no

Depot 
 
Wenche T. Brovold 
Tlf. 909 73 100 
wtb@tos.no

Risk Manager/ 
depotansvarlig 
Ivar Egil Aas 
Tlf. 476 04 491 
iea@tos.no

Leder privatmarked 
 
Esten I. Hilmarsen 
Tlf. 958 68 002 
eih@tos.no

Autorisert finansiell 
rådgiver 
Bente Horten 
Tlf. 906 40 713 
bh@tos.no

Kunderådgiver 
dagligbank 
Mette Harsjøen 
Tlf. 911 26 479 
mh@tos.no

Kunderådgiver 
dagligbank 
Britt Nesteby 
Tlf. 976 40 104 
bn@tos.no

Kunderådgiver 
dagligbank 
Per J. Hartviksen 
Tlf. 909 63 689 
pjh@tos.no

Markedskonsulent/ 
kunderådgiver 
Maren Follstad 
Tlf. 959 17 065 
mf@tos.no

Forsikringsrådgiver/ 
aut. finansiell rådgiver 
Maren Riise Rusten 
Tlf. 909 22 884 
mr@tos.no

Compliance- 
ansvarlig 
Camilla N. Holte 
Tlf. 915 76 465 
cnh@tos.no

Kunderådgiver 
dagligbank 
Christopher Johnsrød 
Tlf. 481 82 719 
cj@tos.no

Leder produkter 
 
Ruth K. Sandnes 
Tlf. 904 71 161 
rks@tos.no

IT-ansvarlig 
 
Dag-Erik Kjendseth 
Tlf. 911 71 821 
dek@tos.no

Finansiering, forsikring 
og plassering.

Ansatte på Tolga:

Tlf. 62 49 61 00 
post@tos.no 
www.tos.no
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Kvinneblikk på Hodalen for 100 år siden
Hodalen Bygdekvinnelag gjentar fjorårets en suksess med kirkegårdstablå.

Hvordan var dagliglivet og fellesskapet for kvinnfolka i ei fjellbygd for 100 år siden? Også i år kan du treffe 
bestemødregenerasjonen i Hodalen, som forteller om dette på Hodalsdagen 28. juli. Bygdekvinnelaget i 
Hodalen satte i fjor opp forestillingen sammen med Unni Ryen, som sjøl er fra Hodalen, som regissør. Unni 
Ryen er vel kjent fra teatermiljøet på Røros. 

Bygdekvinnelaget fremstår som noen av formødrene og enten forteller i «jeg-person» eller forteller om 
personene, enkeltvis eller flere, som står og prater sammen om det de opplever i hverdagen.

På kirkegarden har hver gard sine ruter, så vi vil forflytte oss rundt underveis. Har du behov for å sitte, tar 
du med egen stol. Etter forestillinga blir det middagssalg fra kl. 15.30 på Fjellstua med rikholdig dessertbord.

Arrangementet starter kl. 13.30. Inngang kr. 50. Arrangør er Hodalen bygdekvinnelag i samarbeid med 
Unni Ryen.

Fiskesommer
på Stortjønna

Tolga Jeger og fisk arrangerer tradisjon tro 
Fiskesommer onsdag 26. juli fra kl.11.00 til 
kl.15.00 på Stortjønna. Veien vil være merket 
fra Tolga sentrum og ved avkjøring i Hodalen. 
Det er cirka 1 km å gå fra parkeringen. 
Arrangementet er gratis for alle. Tolga JFF 
serverer pølser, saft og kaffe. Det vil bli 
muligheter for å låne fiskeutstyr.

Stort bruktsalg
i Fjelly i Hodalen 

Gjennom hele olsokuka blir det stort bruktsalg 
i Fjelly ved Hodalen Fjellstue.

Små og store møbler, porselen, glass, 
kjøkkenutstyr, nips, tekstiler, verktøy, mc-deler, 
primuser, blåselamper, skrotkasser og mye 
mer. Noe for enhver smak med andre ord. 

Åpent fra søndag 23. juli til søndag 30 juli, 
alle dagene fra kl. 11.00 til kl. 17.00. Budeia 
i Hodalen Fjellstue serverer kaffe med noe 
godt attåt hver dag. På Hodalsdagen også 
middagssalg.

Fra forstillingen i fjor hvor vi møtte noen kvinner fra bygda  som reiste til Amerika, og som kom hjem igjen. 
Rakstekulla fra Gudbrandsdalen, som aldri dro tilbake dit. Inngifta kvinner fra flere bygder i Nord-Østerdalen 
og de som gikk «over gjerdet». Foto: Hodalen Bygdekvinnelag
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Dette skjer i Holøyen
og Øversjødalen

Finn verden på ferden sammen med Hola som 
svinger seg gjennom dalen.

«Og står du ved elven en stille sommerkveld 
ell’ følger du de gamle kjente stier
langs myrer og sjøer og bratte bakkehell
med dåm av hegg og rogn i grønne lier»

Fra Holøydalssangen av Magne O. Røe.

Tirsdag 25. juli
18.00	 Sangkveld i Holøydalen kirke med 
	 Johan & Stein

Torsdag 27. juli - Øversjødalsdagen
13.00 - 16.00	 Olsok-buffé i samfunnshuset.
	 Utstilling av fangstredskaper, 
	 gamle ski og Søren Steen Johnsens 
	 malerier
19.30	 Kulturkveld i Øversjødalen 
	 samfunnshus med Pär Sörman

Søndag 30. juli
12.00	 Friluftsgudstjeneste, Båthavne ved 
	 Langsjøen
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Storfint besøk til kulturkvelden i Øversjødalen
Visesangeren og skuespilleren Pär Sörman gjester Øversjødalen Samfunnshus på den tradisjonelle kultur-
kvelden under Olsok, som arrangeres vekselsvis i Kåsa og Øversjødalen. Pär Sörman regnes for å være en 
av vår tids fremste tolkere av den litterære visen, og kanskje også tidenes beste tolker av den svenske store 
poet Dan Andersson. 

Pär Sörman vil på en måte ta oss tilbake til opprinnelsen, til tidlig 1700-tall, da kølbrennerne bosatte seg 
«østpå dalom». Men Sörmanns repertoar er også fullspekket med viser av både Dan Andersson og Evert 
Taube. 

Pär er en mangesidig artist; skuespiller, sanger, multimusikant og danser, og han synger ikke bare visene. 
Han gir deg en komplett teaterfremføring med de to rollefigurene, og arrangøren lover en opplevelse som blir 
sittende i margen og som du sent vil glemme.

På dagtid serveres tradisjonen tro, øversjødølenes sagnomsuste middagsbuffét i samfunnshuset fra klokka 
13.00 til klokka 16.00. Her blir som vanlig tradisjonskost med flere retter.

Er du av den spreke sorten kan du legge opp en heldag med kombinasjon av trim og kultur. Toppturer til 
en eller flere av alle toppene som omkranser bygda; Sålåkinna, Elgpiggen, Gloføken eller Gloppet er absolutt 
å anbefale.  

Ønsker du en kort tur til et fantastisk utsiktspunkt, er en halv time på merket sti fra Rundhaugen til 
Gjethåmmåren et godt alternativ. Kanskje treffer du også på buskspill i en eller annen form? Dagen arrangeres 
av Øversjødalen Samfunnshus.

Fakta
Pär Sörman har siden begynnelsen av 1970-tallet arbeidet som skuespiller ved blant annet Stocholms 
Stadsteater, Svenska Riksteatern og Kronbergsteatern. Han har medvirket som mimer og danser i 
Ingmar Bergmanns TV-dramatisering av Tryllefløyten og innehatt hovedrollen i den finske TV-serien 
Solkatter.

Foto: Erja Lempinen
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Sangkveld i Øversjødalen
Kjente og kjære viser vi gjerne vil høre

Gode tradisjoner skal det hegnes om. Derfor samler vi oss til en ny sangkveld i Holøydalen kirke 25. juli kl. 18.00. 
Den 11. i rekken. Det er med glede trioen May-Kristin Holøien, Stein Nygaard og Johan Sundberg tenker tilbake på 
de 10 foregående Sangkveldene. 

– På amatørers vis er vi glad for igjen kunne invitere til sangkveld i kirka, i passende uhøytidelig atmosfære. 
Og på helt enkelt vis, med ett trekkspill og to sangstemmer, vil vi sammen prøve å gjøre kvelden til et godt minne, 
forsikrer Johan Sunderg.

– På spillelista står det flere gamle travere, kjente og kjære viser og sanger, som egner seg spesielt godt til 
allsang. Og ettersom vi møtes i kirka så har vi sjølsagt også noen gode kristne toner.

Alle ønskes hjertelig velkommen til en trivelig sommerkveld i et intimt og vakkert kirkerom. Arrangementet er 
gratis. Arrangør er Holøydalen menighetsråd. Det er mulig å gi en kollekt til menighetsrådets arbeid før hjemreise.

Holøydalen kirke illustrert av Johan Sundberg

ØSTA Elektro AS   
– din elektropartner  
i Fjellregionen!

REDUSER STRØMUTGIFTENE 
OG SPAR MILJØET

Vi minner om forbudet i EU/EØS 
gjeldende fra 1.september 2023.

Av hensyn til miljø er utfasingen av 
lysrør og halogenstifter i gang  
– Nå er det LED som gjelder!

Vær forberedt før rushet  
– ta kontakt – vi beregner  
hvor mye du kan spare på utskifting.

Elvegata 6, Tynset | Håmmålfjellveien 33, 2550 Os | Kjerkgata 4, 7374 Røros
www.osta-elektro.no | firmapost@osta-elektro.no | Telefon: 62 48 01 40

Kjerkgata 4 , Røros

God sommer!



28

22.06.2019Dato:

Utskrift fra Norkart AS kartklient

1:5000Målestokk: Koordinatsystem: UTM 32N

© 2019 Norkart AS/Geovekst og kommunene/NASA, Meti © Mapbox © OpenStreetMap

22.06.2019Dato:

Utskrift fra Norkart AS kartklient

1:5000Målestokk: Koordinatsystem: UTM 32N

© 2019 Norkart AS/Geovekst og kommunene/NASA, Meti © Mapbox © OpenStreetMap

22.06.2019Dato:

Utskrift fra Norkart AS kartklient

1:5000Målestokk: Koordinatsystem: UTM 32N

© 2019 Norkart AS/Geovekst og kommunene/NASA, Meti © Mapbox © OpenStreetMap

TOLGA VINGELEN

HODALEN HOLØYDALEN - ØVERSJØDALEN

BYGDEKART
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Freddy S Thoresen tlf.: 913 96 428 
freddy@fstbygg.no 

Trond Rusten tlf.: 416 90 131 

• Betongarbeid
• Betongsaging
• Kjerneboring
• Forskaling
• Gulvstøping
• Radonsikring
• Taktekking
• Tømrerarbeider

Ta kontakt 
for gratis befaring

post@ingrafo.no          62 11 71 99

Malmplassen Gjestegård B&B

Åpningstider i sommer
Fra fredag 7. juli til lørdag 13. august

Kl. 09.00 - 17.00

Se åpningstider for olsokuka og våre arrangementer
i avisa og på malmplassen.no

post@malmplassen.no    624 96 305
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Levering av masser fra Erlia Fjelltipp

Transport av grus og singel

Alt innen graving

HELT NY ELEKTRISK 

FA M I L I E - S U V

  422/588 520
KM REKKEVIDDE
(KOMBINERT/BY)

LITER BAGASJEROM

   MEST
REKKEVIDDE PR. KR

HØYT
UTSTYRSNIVÅ

Nå lanseres en helt ny elektrisk SUV i Norge. Den høyreiste familie-SUV’en JAC e-JS4 har netto batterikap-

asitet på hele 65,7kW og hele 450 liter bagasjerom. Med klasseledende WLTP rekkevidde på 433km og hele 

588 km ved bykjøring ble JAC e-JS4 i august utfordret med en «JAC CHALLENGE»: 3 land uten å lade? Med 

start i Halden kjørte JAC langs hele den svenske vestkysten forbi Gøteborg og Malmø inn i Danmark uten å 

lade. Totalt 50 mil på motorvei! JAC Motors er en av Kinas største bilprodusenter med Volkswagen og Nio som 

samarbeidspartnere. Les mer på jacmotors.no
jacmotors.no

JAC e-JS4 374.900,-

Kampanjepris inkl. frakt/levering, gjelder frem til 31/10 - 2023. Mazda MX-30 komb. kjøring: Strømforbruk 17,9 kWh/100 km, el. rekkevidde 200 km, CO2-utslipp 0 g/km, NOx 0 mg/km. Oppgitt rekkevidde er målt ihht. WLTP typegodkjenningsstandard. Faktisk rekkevidde avhenger bl.a av 
kjørestil, last, hastighet, kjøreforhold, temperatur og bruk av komponenter som bruker strøm, f.eks. klimaanlegg, setevarme. Alle nye Mazda personbiler selges med 5 år/100 000 km nybilgaranti, 12 års rustbeskyttelsesgaranti, 3 års lakkgaranti og inntil 10 års Mazda Veiassistanse. Tillegg MX-30, 
8 år/160 000 km garanti på høyspenningsbatteri. Avbildet modell kan avvike fra priseksempel. Forbehold om skrive/trykkfeil.

MAZDA MX-30
E L E K T R I S K  KA M PA N J E

Tolga Bil AS
Rørosveien 2161
2540 Tolga
www.tolgabil.no

Med Mazda MX-30 får du en kompakt-SUV designet for hverdagen med et anslag av luksus. Den byr 

på mer enn bare gode kjøreegenskaper. Du får rikelig med utstyr fra start og et moderne, komfortabelt 

interiør med bærekraftige detaljer av kork og resirkulert plast. Du får app-styring og det siste innenfor 

sikkerhetsteknologi. Et naturlig førstevalg, selv som bil nummer to. Velkommen til prøvekjøring!

PERFEKT FOR HVERDAGEN

NÅ FRA 234 000,-  

KAMPANJE! 

SPAR 69 100,-

0

Følg med på olsokitolga.no
for nyheter og oppdateringer
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Med høye renter og lav kronekurs er kortreiste opplevelser bedre enn noen gang, så hvorfor ikke besøke de ukjente skattene i vår region? I dag er det Tolga 
som står på kartet. Her kan du få spenningsfylte aktiviteter og opplevelser i unike omgivelser, både på to og fire hjul, eller du kan utforske fjellområdene 
med sekk på ryggen og kanskje en fiskestang. 

Toljefossen, skulpturparken og Gammelbrua
Toljefossen ligger midt i Tolga sentrum og det er spennende å vandre langs elva og se sporene etter tidlig industri. Røros Kobberverk anla en smeltehytte 
her i 1665. I dette kulturlandskapet har billedhugger Øyvin Storbækken skapt en skulpturpark med installasjoner og skulpturer hugd i granitt. 

Den første brua (Gammelbrua) ble bygd i 1736 og ombygd i 1859. Denne ble så gjenreist i 1997. Brua har en helt spesiell brukonstruksjon med en lysvidde 
i bruspennet på 32 meter, som er Norges største. Gammelbrua ligger ca 1,5km nord for Tolga på fylkesvei 30.

Naturen
Tolga har en rekke fine dammer, kulper og innsjøer. Likevel er det Nordersjøen i Hodalen som er kommunens tilrettelagte badestrand med aktivitetsmuligheter 
og toaletter. Her finner du ei flott sandstrand. Nordersjøen ligger ca.10 km øst fra Tolga sentrum og er skiltet fra veien. Hodalssjøene er flere sammenhengende 
fjellvann som ligger som perler på ei snor. Her har du 13,5 km med eldorado for padling, fisking og bading. I dette området kan du nemlig finne ei ny 
sandstrand hver dag i hele sommerferien.

Alle burde ta turen til Vingelen. Denne bygda er en av fem utvalgte nasjonalparklandsbyer i Norge. Vingelen har mange gamle, velholdte tømmerhus og 
gardstun, som gir en helt spesiell stemning. En rusletur langs kulturstien, mellom solsvidde tømmerhus, er en fin opplevelse for alle som er glad i natur,  
kultur lokalmat og ikke minst seterkost. Stien starter ved Bunåva i sentrum. På turen oppover mot Vingelsgaard Gjestgiveri passeres flere fine garder som 
er typiske for gammel byggeskikk i Vingelen.  

I Vingelen er kjent for sitt aktive seterliv. Her finnes seter hvor hele familien kan bo, bli med på å melke og stelle dyrene eller bare kjenne på roen i de 
mest avslappende omgivelsene du kan tenke deg. 

Dølmotunet
Sommersesongen på Dølmotunet byr på en rekke aktiviteter for hele familien. På det idylliske tunet er det flere dyr som barna kan få hilse på og i tillegg 
kan alle unger hoppe i høyet. Tunet er åpent fra slutten av juni og gjennom hele juli. I Våningshuset finner du kaféen hvor du kan kjøpe deg en enkel lunsj 
eller en kaffekopp med noe attåt. 

Kirkesafari i Tolga kommune
Er du interessert i kirkehistorie og kirkekunst? Da må du melde deg på et nytt opplegg Anno Musea i Nord-Østerdalen prøver i sommer. Den 23. og 27. juli 
er det oppmøte ved Vingelen kirke klokka 10 for omvisning. Så går turen østover, via Tolga og Hodalen før vi til slutt kommer til Holøydalen kirke. Ta med 
egen bil, kaffe og niste!

Så kan du reise hjem, litt rikere på opplevelser
og litt klokere på vår region. 

Kanskje til og med litt overrasket!

Ut på oppdagelsesferd
I dag vil vi slå et slag for å utforske og oppdage vår region.

Finn frem eventyreren i deg og kjør utenom allfarvei.
Besøk ett sted du ikke har vært på før og bli overrasket over alle de skjulte perlene som finnes.

Gammelbrua. Foto: Tolga kommune Grønnsakshagene langs Glomma, Tolga sentrum. Foto: Kristin Skrivervik


